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Bezrobocie – czy widać  
światełko w tunelu?

W lipcu minionego roku zaczęło sys-
tematycznie przybywać osób szukających 
zatrudnienia – informuje PUP. Za nami 
pierwszy kwartał nowego roku. 

Więcej  
pieszych patroli

Straż Miejska w Gliwicach od 1 czerw-
ca 2012 r. ma nowego komendanta. Jest 
nim Janusz Bismor. Czas na pierwsze 
podsumowania.

Nagrody  
dla kulturalnych

Prezydent Gliwic zaprasza do zgłasza-
nia kandydatów do nagrody za osiągnięcia  
w dziedzinie twórczości artystycznej, upo-
wszechniania i ochrony kultury za rok 2012.

Następny  
numer MSI  
ukaże się  
9 maja 2013 r.
Aktualne informacje zawsze na stronie 
www.gliwice.eu.
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www.gliwice.eu
http://gliwice.eu/samorzad
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akTualNOścI

W Gliwicach trwa akcja zbierania 
elektrośmieci. Tym razem specjalnie 
oznakowane stanowisko, na którym 
będzie można zostawić nieużywane lub 
niedziałające urządzenia elektryczne  
i elektronicze (np. stary telewizor, tele-
fon, monitor, lodówkę, kuchenkę, pralkę, 
niedziałające radio, zużyte żarówki), 
pojawi się 27 kwietnia na parkingu 
przy ul. armii ludowej. Zbiórka roz-
pocznie się o godzinie 10.00 i potrwa 
do 14.00. Harmonogram kolejnych akcji 
można znaleźć na  stronie internetowej  
www.gliwice.eu w zakładce „Ekologia”.

 (bom)

ZBIÓRKA ELEKTROŚMIECI

Z PIT-EM DO BOI

PREZYDENT GlIWIc ZaPRaSZa  
DO ZGłaSZaNIa kaNDYDaTÓW DO NaGRODY 
Za OSIĄGNIęcIa W DZIEDZINIE TWÓRcZOścI 
aRTYSTYcZNEJ, uPOWSZEcHNIaNIa  
I OcHRONY kulTuRY Za ROk 2012

Nagrody mogą być przyznane za 
całokształt działalności artystycznej lub 
istotne osiągnięcia twórcze z poprzed-
niego roku, a także za znaczące dokona-
nia w organizowaniu, upowszechnianiu 
i ochronie kultury. 

Przyznawane są osobom fizycznym 
(mieszkającym w Gliwicach) lub praw-
nym (z siedzibą w naszym mieście) – in-
dywidualnie lub zbiorowo.

Do nagród proponowani mogą być 
zarówno artyści uznani, jak i młodzi 
twórcy. Kandydatów do nagród mogą 
zgłaszać:

• instytucje kultury,
• placówki oświatowe,
• szkoły wyższe,
• związki twórcze, stowarzyszenia 

kulturalne i społeczne,
• środowiska twórcze nieformalne,
• radni Rady Miejskiej,
• wydział UM właściwy do spraw 

kultury,

• członkowie komisji konkursowej.
Wnioski o przyznanie nagrody po-

winny zawierać:
• dane osobowe kandydata (kan-

dydatów) do nagrody lub nazwę 
podmiotu i jego adres;

• informacje dotyczące całokształtu 
dotychczasowej działalności lub 
informacje o szczególnych osią-
gnięciach w roku ubiegłym;

• uzasadnienie ze wskazaniem re-
gionalnego, ogólnokrajowego bądź 
międzynarodowego charakteru 
działalności lub osiągnięć oraz ich 
znaczenia dla kultury.

Zgłoszenia są przyjmowane w formie 
pisemnej w Wydziale Kultury i Promocji 
Miasta Urzędu Miejskiego w Gliwicach,  
(ul. Zwycięstwa 21, pokój 201) do 30 kwiet-
nia 2013 r. Nagrody wręczane będą przed 
końcem trzeciego kwartału roku.

Więcej informacji można uzyskać 
pod numerem telefonu: 32/239-12-84.

AKTyWNI  
SENIORZy

Rada Seniorów działa w naszym mieście już trzy lata. Od samego 
początku jej członkowie przy współudziale władz miasta, radnych 
miejskich i osiedlowych oraz NGO’s starali się wypracować działa-
nia uaktywniające codzienne życie osób starszych. Zaowocowały 
one m.in. szerszą ofertą kulturalną skierowaną do seniorów. 

Ciekawe filmy i spektakle, interesu-
jące prelekcje i wykłady – to wszystko 
osoby w wieku balzakowskim mogą 
znaleźć, na miarę własnego portfela,  
w programie Sceny BAJKA – Kina AMOK. 
Warto również wiedzieć, że Rada Se-
niorów ściśle współpracuje i korzysta 
z doświadczeń Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku. Tę największą organizację dzia-
łającą na rzecz seniorów w Gliwicach 
łączy z RS osoba Krystyny Jurczew-
skiej-Płońskiej – inicjatorki powstania  
i przewodniczącej Rady. Studenci UTW 
uczestniczą m.in. w kursach języków ob-
cych i obsługi komputera, wycieczkach  
o charakterze krajoznawczo-historycz-
nym oraz rehabilitacyjno-medycznym, 
zajęciach gimnastycznych (joga i aero-
bik), wieczorkach tanecznych i spotka-
niach stricte towarzyskich. 

Rada Seniorów od samego początku 
wspiera powstawanie i działanie osie-
dlowych klubów seniora, które mają 
najlepsze rozeznanie w potrzebach swo-
ich mieszkańców i mogą ich wspomóc. 
Wciąż ponawiany jest apel o tworzenie 
nowych dzielnicowych klubów seniora 
oraz o włączanie się także szkół, zakła-

dów pracy i kościołów do działalności już 
istniejących klubów seniorskich. 

Członkowie Rady uczestniczą rów-
nież w spotkaniach z przedstawicielami 
gliwickiego samorządu. Informują wów-
czas o potrzebach seniorów, a szczegól-
nie o trudnościach z opieką medyczną, 
przeszkodach na jezdniach i chodnikach, 
braku stałej pomocy. Praca ta we wszel-
kim jej wymiarze ma charakter społecz-
ny. Chętni poświęcają swój czas i wiedzę 
na rzecz osób potrzebujących wsparcia 
medycznego, a także psychicznego  
i duchowego. 

Rada Seniorów zaprasza do kontak-
tu! Stałe dyżury członków RS odbywają 
się w środy w godzinach od 14.00 do 
15.00 w Centrum Organizacji Kultu-
ralnych „Perełka”, ul. Studzienna 6,  
tel./faks: 32/461-21-45, 603-976-172, 
e-mail: utw.gliwice@wp.pl.

Danuta Żurawlow
sekretarz Rady Seniorów 

Tradycyjnie w okresie rozliczeń 
podatkowych w Biurze Obsługi Intere-
santów na parterze Urzędu Miejskiego 
uruchomiono stanowisko Pierwszego 
Urzędu Skarbowego. Do 30 kwietnia 
mieszkańcy Gliwic mogą pobierać tam 
potrzebne formularze, składać pisemne 
zeznania podatkowe za 2012 rok oraz 

uzyskiwać porady na temat zasad po-
prawnego wypełniania druków. Urzęd-
niczki gliwickiej „skarbówki” pełnią 
dyżury w godzinach pracy UM (od po-
niedziałku do środy w godzinach od 8.00 
do 16.00, w czwartki od 8.00 do 17.00,  
w piątki od 8.00 do 15.00). 

(kik) 

WWW.MZUK.
GLIWICE.PL

KĄCIK ADOPCyJNy
Biało-szara kotka ALFA trafiła do 

schroniska w marcu. Mocno wychu-
dzoną kicię znaleźli i przywieźli na  
ul. Wschodnią strażnicy miejscy. Jest 
bardzo łagodna i uwielbia głaskanie  
– sama się o nie doprasza. Jest młoda, 
może mieć około 2 lat. Obecnie czeka na 
zabieg sterylizacji.

Czarna kotka BETA mieszkała na 
działkach przy ulicy Królewskiej Tamy. 
Do schroniska została przywieziona na 
zabieg sterylizacji, w trakcie którego  
z łapek wyciągnięto jej 2 śruty... Kotka 
jest bardzo miła i sprawia wrażenie udo-
mowionej, dlatego została w schronisku 
i szuka domu.

Chcesz przygarnąć psa lub kota? 
Adopcje organizuje Schronisko dla 
Zwierząt, działające w Gliwicach-Sośnicy 
przy ul. Wschodniej, od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 10.00 do 16.00  
i w soboty od 10.00 do 15.00.

kontakt:
tel. 32/305-09-43
e-mail: ts@mzuk.pl

WWW.GCOP.
GLIWICE.PL

fo
t. 

W
. B

ar
an

mailto:?subject=mailto%3Akp%40um.gliwice.pl
http://www.gliwice.eu
mailto:rzecznik%40um.gliwice.pl?subject=
mailto:lenczowska_j%40um.gliwice.pl?subject=
mailto:kazek_m%40um.gliwice.pl?subject=
mailto:redaktor%40um.gliwice.pl?subject=
mailto:ogloszenia%40um.gliwice.pl?subject=
http://www.facebook.com/pages/Miejski-Serwis-Informacyjny-Gliwice/186839768021524
http://bip.gliwice.eu/strona;10551
mailto:utw.gliwice@wp.pl
http://www.mzuk.gliwice.pl
http://www.gcop.gliwice.pl
mailto:ts@mzuk.pl
https://www.facebook.com/Miasto.Gliwice
http://www.schronisko.gliwice.pl/
http://www.gcop.gliwice.pl


Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice  17-18/2013 (636-637), 25 kwietnia 2013 3

TEMaT TYGODNIa

PROGRaM GlIWIckIcH 
OBcHODÓW śWIęTa 
NaRODOWEGO 3 MaJa
godz. 12.30: Msza święta w intencji Ojczyzny 

w kościele katedralnym pw. św. 
Apostołów Piotra i Pawła. Po nabo-
żeństwie uczestnicy przejdą spod 
Katedry na Plac Mickiewicza. 

godz. 14.15: Oficjalne uroczystości z udziałem 
pocztów sztandarowych, przedsta-
wicieli wojska oraz orkiestry dętej 
KWK „Sośnica”. Po odegraniu hym-
nu przemówienie wygłosi przed-
stawiciel miejskiego samorządu.

godz. 14.30: Festyn rycerski pod hasłem „Dwór 
Piastowskiego Księcia” na skwerze 
Bottrop (pomiędzy ul. Wieczorka  
i Młyńską, obok szkoły muzycznej). 
Zaplanowano pokazy walk i rzemiosł 
średniowiecznych, konkursy, gry i za-
bawy. Impreza potrwa do godz. 19.00.

godz. 18.00:  Koncert Gliwickiej Orkiestry Kame-
ralnej na Scenie BAJKA (ul. Dolnych 
Wałów 3). W programie:
● Romuald Twardowski – Koncert 

Staropolski;
● Antonio Vivaldi – Koncert D-dur 

na gitarę i orkiestrę;
● Saverio Mercadante – Rondo 

Russo – cz. 3 Koncertu fletowe-
go e-moll op. 57;

● Richard Galliano – Opale Con-
certo / New york Tango na akor-
deon i orkiestrę;

● Astor Piazolla – Double Con-
cierto „Hommage a Liège” na 
bandoneon, gitarę i orkiestrę.

Wejściówki na koncert w cenie 1 zł 
są dostępne w kasie Sceny BAJKA 
– Kina AMOK.

W przyszły piątek będziemy obchodzić  
222. rocznicę uchwalenia przez Sejm Rze-
czypospolitej Obojga Narodów konstytucji 
3 maja. Warto zadbać w tym dniu o udeko-
rowanie domów biało-czerwonymi flagami, 
a także wziąć udział w miejskich uroczysto-
ściach. 

Historycy uznali Konstytucję 3 maja za jedno  
z najważniejszych dzieł prawodawczych XVIII wieku. 
Przypomnijmy, że była to pierwsza w Europie, a druga 
na świecie – po USA – ustawa zasadnicza. Do grona jej 
twórców należeli w 1791 roku: Stanisław August Ponia-
towski, Ignacy Potocki i Hugo Kołłątaj. 

Dzień 3 maja został ustanowiony polskim świętem 
narodowym w 1919 roku. W 28 lat później zniesiono je 
decyzją ówczesnych władz PRL. Po 44-letniej przerwie 
zostało ono przywrócone dopiero w 1990 roku, w wy-
niku przełomu ustrojowego w naszym kraju. 

W ramach gliwickich obchodów rocznicy uchwale-
nia tej historycznej konstytucji zaplanowano zarówno 
oficjalne uroczystości, które w tym roku odbędą się na 
Placu Mickiewicza przy ul. Wieczorka, jak i część kultu-
ralno-rozrywkową. Do wspólnego świętowania zaprasza 
miejski samorząd.

 (bom)

MAJOWE ŚWIĘTOWANIE
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EDukacJa I ZDROWIE

NORDIc  
WalkING 50+

Ośrodek Rehabilitacji Funkcjonalnej Reha Medica 
(ul. Derkacza 17) zaprasza osoby powyżej 50. roku 
życia na bezpłatne treningi nordic walking. Zada-
nie jest realizowane na zlecenie Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach. Zapisy pod numerem telefonu: 32/333-
23-92. Decyduje kolejność zgłoszeń. Liczba miejsc 
ograniczona! 

SENIOR  
caRDIO FIT

ORF Reha Medica organizuje również nowe bez-
płatne zajęcia ruchowe dla osób starszych chcących 
poprawić swoją aktywność fizyczną i związaną z nią 
wydolność. Oparto je na ćwiczeniach fitness (aero-
bic, step, zumba itp.), aczkolwiek zmodyfikowano pod 
kątem obciążeń i tempa. Do uczestnictwa zachęca 
się szczególnie osoby, których aktywność ruchowa 
jest ograniczona z powodu różnych chorób, m.in. 
wieńcówki, osteoporozy, cukrzycy, choroby zwyrod-
nieniowej stawów, otyłości. Zajęcia są prowadzone 
przez fizjoterapeutów w małych grupach. Rezerwacja 
miejsc i dodatkowe informacje: tel. 32/333-23-92 
lub 605-918-760. Do 9 maja prowadzone są zajęcia  
pokazowe! 

(kik)

Dwudniowa konferencja pod takim właśnie tytułem rozpocznie się 9 maja na terenie cen-
trum Edukacji i Biznesu NOWE GlIWIcE (ul. Bojkowska 37). Warto wiedzieć, że to jedyne 
takie wydarzenie organizowane na śląsku, adresowane do małych i średnich firm oraz 
freelancerów – programistów, deweloperów i grafików, copywriterów, dziennikarzy, trene-
rów oraz specjalistów ds. rekrutacji, pracujących na zlecenie zewnętrzne. 

Podczas dwóch dni uczestnicy konferencji wezmą 
udział w 20 prezentacjach prowadzonych przez znanych 
i cenionych ekspertów. Freelance Camp 2013 będzie 
mieć charakter praktyczny – nie zabraknie ciekawych 
dyskusji oraz okazji do nawiązania nowych kontaktów.

Wybrane tematy:
• Grywalizacja w e-marketingu (Paweł Tkaczyk, Midea)
• Marketing mobilny – jak to robić dobrze? (Anna 

Godek-Bianiasz, freelancerka i blogerka GoMobi.pl)
• Jak sprzedawać w czasach recesji? (Dominika Mat-

czak, Treco i KnowBox)
• Responsive Web Design – realne korzyści czy dodat-

kowy wydatek? (Rafael Moucka, Positive Power)
• Współpraca firmy z blogerem, czyli dlaczego tyle się 

o tym mówi i jak z tego szumu skorzystać? (Adam 
Przeździęk, Mediafeed)

• Jak napisać i wydać książkę? Książka jako istotny ele-
ment budowania pozycji eksperta (Marcin Kądziołka, 
Złote Myśli)

• SEO – jasna i ciemna strona mocy! (Mateusz Grabow-
ski, ITBT)

• Freelancer twórcą – czyli prawa i obowiązki freelance-
rów w świetle prawa autorskiego (J. Góra, Kancelaria 
Ślązak, Zapiór i Wspólnicy)

– Podczas przerw zaplanowano atrakcje, networ-
king, losowanie nagród, a 9 maja także wieczorne 
spotkanie w klubie 4Art w Gliwicach – zapowiadają 
organizatorzy. Rejestracja prowadzona jest za pośred-
nictwem strony www.freelancecamp.pl. Tam też znaj-
dziemy szczegółowy program FC 2013. Uwaga! Udział  
w imprezie jest odpłatny! Kontakt z organizatorem 
(firmą Recrutamos – Doradztwo Personalne Sp. z o.o.) 
– tel. 32/726-41-16 lub 728-973-658. 

kOlEJNa ODSłONa WSZEcHNIcY
Polska Akademia Umiejętności oraz miasto Gliwi-

ce zapraszają na czwarty tegoroczny wykład Wszech-
nicy Naukowo-Kulturalnej.

25 kwietnia w gmachu Wydziału Architektury Po-
litechniki Śląskiej przy ul. Strzody 10 (róg ul. Wrocław-

skiej) wystąpi prof. Jacek Purchla, dyrektor Międzyna-
rodowego Centrum Kultury w Krakowie. Opowie on 
słuchaczom o problematyce zachowania dziedzictwa 
kulturowego i jego relacji do rozwoju. Początek spo-
tkania – godzina 15.00. Wstęp wolny! 

Jak żYRaFa 
ROZWIĄZuJE 
PROBlEMY 
SZakala 
Gimnazjum FIlOMaTa w ramach unijnego 
projektu comenius nawiązało współpracę  
z węgierską szkołą kőbányai Harmat Általá-
nos Iskola w Budapeszcie. 

Uczniowie, wykorzystując metodę Porozumienia 
Bez Przemocy (NVC – Nonviolent Comunication), 
wspólnie poszukują drogi do uniwersalnych prawd 
zawartych w bajkach i baśniach. Istotą programu są 
dwie wymiany szkolne, trwające po 10 dni. Podczas 
każdej z nich uczestnicy są podzieleni na cztery grupy 
warsztatowe. W tych grupach stworzą przedstawienia 
teatralne (także z wykorzystaniem kukiełek), księgę 
z bajkami i komiks. Na podstawie znanych podań 
wykreują nowoczesne adaptacje, wprowadzając ele-
menty własnej kultury i interpretacji.

– Jednym z ważniejszych celów całego progra-
mu jest zachęcenie młodzieży do intensywnej na-
uki języków obcych – podkreśla Elżbieta Więcław, 
dyrektor Gimnazjum FILOMATA. – Dla nauczycieli 
ważna jest obserwacja innego systemu kształcenia. 
Wymieniają się zawodowymi doświadczeniami, dzię-
ki którym ich praca stanie się bardziej inspirująca  
i efektywna. 

Program jest współfinansowany ze środków pro-
gramu „Uczenie się przez całe życie” Comenius Part-
nerskie Projekty Szkół.

kONkuRS WOkalNY 
ROZSTRZYGNIęTY
Między 11 a 13 kwietnia już po raz dziewiąty w Państwowej Szkole Muzycznej I i II st. w Gli-
wicach odbywał się Ogólnopolski konkurs Wokalny im. ludomira Różyckiego. Patronat nad 
nim objął Minister kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz prezydent Gliwic.

Do rywalizacji zgłosiło się 61 uczestników z 23 szkół 
muzycznych II stopnia, reprezentujących różne regiony 
Polski, a także Niemcy (Ueckermünde) i Czechy (Praga). 
Zmagania młodych wokalistów oceniało pięcioosobowe 
jury, w składzie którego znaleźli się śpiewacy i profe-
sorowie akademii muzycznych pod przewodnictwem 

maestro Wiesława Ochmana. W konkursie zwyciężyła 
Justyna Bluj z Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych 
im. A. Malawskiego w Przemyślu. Pełną listę pozo-
stałych nagrodzonych i wyróżnionych znajdziemy na  
www.psmgliwice.pl.
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BEZROBOCIE – CZy WIDAć 
ŚWIATEłKO W TUNELU?

MIaSTO I MIESZkańcY

Z końcem 2012 r. w gliwickim Powiato-
wym urzędzie Pracy zarejestrowanych było  
7293 mieszkańców Gliwic nie mających pra-
cy, a stopa bezrobocia w naszym mieście 
wynosiła 7,3%. W lipcu minionego roku za-
częło systematycznie przybywać osób szu-
kających zatrudnienia – informuje PuP. Za 
nami pierwszy kwartał nowego roku. 

W minionym roku bezrobocie w naszym mieście 
wzrosło. Pod koniec grudnia bez pracy w Gliwicach po-
zostawało 7293 mieszkańców – to o 886 osób więcej 
niż w grudniu roku poprzedniego. Od początku 2013 r. 
w Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowało się  
3169 nowych bezrobotnych gliwiczan (w styczniu były 
to 1264 osoby, w lutym – 988, a w marcu – 907 osób). 
W sumie pod koniec ubiegłego miesiąca odnotowano 
8089 mieszkańców szukających zatrudnienia.

– Od lipca 2012 r. do lutego br. liczba bezrobotnych 
stale rosła. Dopiero w ubiegłym miesiącu ten wzrost 
wyhamował i zapewne, wraz z rozpoczęciem sezonu 
budowlanego, będzie się zmniejszać. Jednak na trwa-
łe odwrócenie trendu poczekamy zapewne do 2014 r.  
– prognozuje Marek Kuźniewicz, dyrektor Powiatowego 
Urzędu Pracy w Gliwicach. 

Pocieszającym może być fakt, że sytuacja na lokal-
nym rynku pracy jest jednak lepsza niż w wielu miastach 
regionu i kraju. Na koniec ubiegłego roku stopa bezrobo-
cia wyniosła w Gliwicach 7,3% (w analogicznym okresie 
2011 r. było to 6,6%). Wskaźnik ten był jednak niższy niż 
w województwie śląskim (11,1%) czy Polsce (13,4%). 

Od lat gliwicki rynek pracy wypada także lepiej  
w porównaniu do pobliskich miast, gdzie stosunek 
liczby bezrobotnych do liczby aktywnych zawodo-
wo był wyższy i pod koniec minionego roku wynosił: 
10,5% – w powiecie gliwickim, 13,8% – w Zabrzu,  
20% – w Bytomiu, 9% – w Rudzie Śląskiej. Gliwice zna-
lazły się na czwartym miejscu wśród miast na prawach 
powiatu województwa śląskiego, które mogą pochwalić 
się najniższym wskaźnikiem bezrobocia za ubiegły rok. 
Lepszy wynik odnotowano jedynie w Katowicach (5,2%), 
Tychach (6,9%) i Bielsku-Białej (6,7%).

kTO NIE Ma PRacY, a kOGO SZukaJĄ 
PRacODaWcY?

Wśród osób pozostających bez pracy dominują 
ludzie w wieku od 25 do 34 lat. Stanowią oni prawie  
1/3 ogółu bezrobotnych (29,3%). W urzędowych reje-
strach pod względem wykształcenia najwięcej jest ab-
solwentów szkół podstawowych i gimnazjów (30,6%),  

a także osób, które nie mają kwalifikacji (29%). Ponadto 
43,2% zarejestrowanych stanowią długotrwale bezro-
botni. Kto znajduje się na drugim końcu urzędowego 
rejestru? Najmniejszą grupą bezrobotnych są osoby  
w wieku 60-64 lata (3%), a ze względu na wykształcenie 
– mieszkańcy, którzy ukończyli szkoły średnie ogólno-
kształcące (10%). 

W 2012 r. pracę podjęło 3521 zarejestrowanych bez-
robotnych z Gliwic. To trochę więcej niż rok wcześniej. 
Wtedy zatrudnienie znalazły 3373 osoby. Natomiast od 
stycznia do marca pracę podjęło kolejnych 937 gliwi-
czan. 

Kogo szukają pracodawcy? – Głównie fachowców 
i pracowników fizycznych posiadających kwalifikacje: 
robotników budowlanych (murarzy, tynkarzy, deka-
rzy, pracowników do dociepleń), operatorów maszyn 
(CNC, tokarzy, frezerów, ślusarzy), kierowców (głównie 
kategorii C), sprzedawców, magazynierów, ale także 
sprzątaczek czy robotników gospodarczych. Najbardziej 
popularnymi branżami pozostają budownictwo, mecha-
nika i produkcja – wymienia Marek Kuźniewicz.

W pierwszym kwartale bieżącego roku wśród  
1883 propozycji, które w tutejszym urzędzie złożyli pra-
codawcy, dominowały oferty dla mechaników utrzyma-
nia ruchu, operatorów maszyn, pracowników ochrony, 
sprzedawców oraz dla osób bez kwalifikacji. 

– Liczba ofert pracy, jakimi dysponuje PUP w skali 
roku, jest niezmienna i – zarówno w 2011 r., jak i w 2012 r.  
– wynosiła ponad 5 tys. Zawdzięczamy to zapewne inwe-
stycjom, szczególnie w Specjalnej Strefie Ekonomicznej, 
ale również przy budowie dróg, węzłów komunikacyj-
nych i inwestycjom wokół nich. Jednocześnie wiele firm, 
zwłaszcza mniejszych, w ostatnich miesiącach zwalniało 
pracowników bądź nie przedłużało umów okresowych. 
Było to szczególnie widoczne na przełomie roku. Wią-
że się to z radykalnym spowolnieniem gospodarczym  
w kraju i w regionie. Zamrożenie wynagrodzeń i oba-
wy konsumentów o przyszłość powodują trudności  
ze sprzedażą towarów i usług, co zmusza pracodawców 
do redukcji zatrudnienia. Dopiero wzrost gospodarczy  
i pobudzenie popytu w kraju i za granicą może przynieść 
trwałą poprawę na rynku pracy. Na to jednak musimy 
jeszcze poczekać – wyjaśnia Marek Kuźniewicz. 

SZkOlENIa, STażE, DOTacJE
Warto wiedzieć, że oprócz ofert pracy szukającym 

zajęcia Powiatowy Urząd Pracy proponuje różne formy 
wsparcia. Dzięki nim bezrobotni podnoszą swoje kwali-
fikacje, a nawet zdobywają nowy zawód. W minionym 
roku z propozycji szkoleń, staży, prac interwencyjnych, 
robót publicznych, dotacji itp. skorzystało w sumie  
2239 zarejestrowanych w PUP, w tym 1400 gliwiczan. To  
o 795 osób więcej niż rok wcześniej, kiedy działania PUP 
zdominowało znaczne ograniczenie środków Funduszu Pra-
cy. W tym roku aktywizacją objęto już 544 bezrobotnych.

– Największym zainteresowaniem cieszą się nie-
zmiennie szkolenia, m.in. w zakresie spawania, obsługi 
wózków widłowych, prawa jazdy kat. C, rachunkowości  
i księgowości, nauki języków obcych czy spraw kadro-
wych, ale także staże u pracodawców, dotacje na pro-
wadzenie działalności gospodarczej oraz doposażenie 
miejsc pracy. W tych obszarach oczekiwania przewyższają 
możliwości finansowe urzędu – mówi dyrektor PUP. 

(bom)
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INWESTYcJE

6

Blisko 11,6 mln zł zarezerwowano w tego-
rocznym budżecie miejskim na ocieplenie 
i remont bądź kontynuację tego typu prac 
przy 10 budynkach oświatowych. Począwszy 
od 2004 roku, zmodernizowano ich już 53. 
Ogólna wartość tych inwestycji zamknęła się  
w kwocie 72 376 628 zł. 

Tegoroczne plany oświatowych termomoderniza-
cji obejmują siedziby: 
● Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 12 (ul. Płoc-

ka 16 – tam roboty budowlane prowadzi już wy-
łoniona w ubiegłorocznym przetargu firma Usługi 
Inżyniersko-Budowlane BUDMISTRZ Piotr Górski  
z Kędzierzyna-Koźla),

● Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 13 (ul. Go-
mułki 16a),

 Zespołu Szkół Ogólnokształcących Specjalnych  
nr 7 (ul. Gierymskiego 7),

● Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych (ul. Jasna 31), 
● Zespołu Szkół Samochodowych (ul. Kilińskie-

go 24A – wykonanie dokumentacji projektowej), 
● Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii (ul. Fiołko-

wa 24),
● Przedszkola Miejskiego nr 25 (ul. Rydygiera 10), 
● Przedszkola Miejskiego nr 22 (ul. Żeromskiego 26),
● Przedszkola Miejskiego nr 33 (ul. Wiślana 12),
● Przedszkola Miejskiego nr 42 (ul. Młodopolska 4). 

Jak informuje Wydział Inwestycji i Remontów UM, 
najszybciej prace będą mogły się rozpocząć przy ocie-
planiu przedszkoli miejskich nr 22 i 25. Orientacyjny 
termin rozpoczęcia robót – lipiec 2013 r. Zakres prac 
ma być dość szeroki – obejmie m.in. wymianę okien, 
drzwi i instalacji centralnego ogrzewania, docieple-
nie ścian i dachów. Przy sprzyjających okoliczno-
ściach roboty powinny się zakończyć w listopadzie  
tego roku.

Dokumentację projektową dla termomodernizacji 
siedzib przedszkoli miejskich nr 33 i 42 oraz Młodzie-
żowego Ośrodka Socjoterapii przygotuje wyłoniona 
w styczniowym przetargu Pracownia Projektowa 
Paweł Jabłoński z Bielska-Białej. łączny koszt tej 
usługi – zgodnie z podpisaną umową – wyniesie  
49,9 tys. zł. Następne postępowanie przetargowe 
w celu wyłonienia projektanta kolejnego zadania 
termomodernizacyjnego w 2013 r., tj. Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących nr 13, zostanie niebawem ogło-
szone. Po opracowaniu dokumentacji zostanie wy-
brany wykonawca robót.

Na tym nie kończą się zamierzenia  
inwestycyjne w gliwickiej oświacie.  
W kolejnych latach trzeba bowiem  
ocieplić jeszcze budynki czterech  
przedszkoli miejskich, czterech  
podstawówek oraz siedzibę Zespołu  
Szkół Zawodowych Specjalnych.

Plany termomodernizacji w 2014 roku obej-
mują siedziby przedszkoli nr 18 (ul. Brzozowa 50)  
i nr 34 (ul. Chatka Puchatka 9), szkół podstawowych 
nr 3 (ul. Daszyńskiego 424) i nr 11 (ul. Pocztowa 31) 
oraz wspomnianego Zespołu Szkół Zawodowych 
Specjalnych (ul. Dolnej Wsi 74). Warto dodać, 
że prace przy ZSZS będą kontynuowane jeszcze  
w 2015 roku. Wtedy też przewidziano początek 
dwuletnich termomodernizacji siedzib przedszkoli 
miejskich nr 4 (ul. Barlickiego 16) i 43 (ul. Sopocka 6). 
W 2016 i 2017 roku zaplanowano jeszcze prace przy 
budynku SP nr 29 (ul. Staromiejska 24). 

(kik)

CIEPLEJ W OŚWIACIE

W tegorocznych planach oświatowych modernizacji znalazły się m.in.:  
Zespół Szkół Ogólnokształcących Specjalnych nr 7...

...i Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych

W latach 2016 – 2017 wyremontowana zostanie Szkoła Podstawowa nr 29
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Z żYcIa GlIWIc

STRaż MIEJSka W GlIWIcacH OD 1 cZERWca 2012 R. Ma NOWEGO kOMENDaNTa. JEST 
NIM JaNuSZ BISMOR, kTÓRY DO cZaSu OBJęcIa TEJ FuNkcJI W NaSZYM MIEścIE BYł kO-
MENDaNTEM STRażY MIEJSkIEJ W RYBNIku. 

czy po niespełna roku kierowania Strażą Miej-
ską można dokonać już pierwszych podsumo-
wań? Jak było, jak jest, a jak być powinno? 
Janusz Bismor: Oczywiście, można próbować. Według 
mojej oceny, w ostatnich latach Straży Miejskiej brako-
wało dynamiki działania. Wszyscy się czymś zajmowali, 
ale niekoniecznie tym, co byłoby najbardziej efektywne. 
Trzeba było dokonać pewnych reorganizacji. Potencjał 
jest, ale trzeba go właściwie ukierunkować. I to robię, 
wprowadzam konieczne zmiany. Jedną z bolączek służb 
mundurowych jest praca za biurkiem, a przecież funk-
cjonariusz nie tym się powinien zajmować. Strażnicy już 
tego nie robią. Pracują w terenie – patrolują, reagują 
na sygnały mieszkańców. Konieczne prace formalne 
wykonują pracownicy biurowi. Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych stawia przed strażami coraz to nowe 
zadania. Pewien czas temu dowiedzieliśmy się, że do 
naszych zadań należy kontrola publicznego transportu 
zbiorowego. Chodzi o busy prywatnych przewoźników. 
Pojawiają się ciągle nowe problemy. Jak powinniśmy pra-
widłowo reagować? Jak działać profesjonalnie, zgodnie  
z prawem, w nowych sytuacjach? Tego się od nas ocze-
kuje. Postawiłem więc również na szkolenia. Cały czas 
musimy się uczyć. Wprowadziliśmy ciągłą bezpośrednią 
łączność patroli z centrum dowodzenia. Dyżurny na 
bieżąco wie, gdzie dany patrol przebywa i co tam robi.

Jak układa się współpraca z Policją? W Gliwicach 
swego czasu była ona widoczna. 
W zeszłym roku współpraca z Policją została zawieszona. 
Wpłynęło na to wiele okoliczności. Teraz uruchamiamy ją 
ponownie. Już za kilka dni, z początkiem maja, na ulicach 
naszego miasta pojawią się wspólne patrole. Ale nie będą 
to – jak do tej pory – funkcjonariusze w samochodach 
straży, tylko patrole piesze składające się z policjanta  
i strażnika. Będą one widoczne przede wszystkim  
w piątki i soboty, w miejscach najbardziej zagrożonych. 
Rejony te będą typowane zgodnie z wynikami analiz 
sygnałów przekazywanych nam przez mieszkańców. 
Mamy ich sporo, między innymi z Szobiszowic, Kopernika, 
Sikornika. Oczywiście nie pozostawimy bez dozoru okolic 
Rynku czy ul. Zwycięstwa. 

Dlaczego właśnie tam? Mówi się, że w cen-
trum miasta patrole się pojawiają, owszem, ale  
w dzielnicach to już niekoniecznie… 

Nie jest to do końca prawda. Reagujemy przede wszyst-
kim na zgłoszenia, sygnały od gliwiczan. Bardzo starannie 
je analizujemy i tak powstaje grafik patroli. Uważam, 
że w pierwszej kolejności należy reagować na potrzeby, 
a nie podejmować działania według jakiegoś widzimi-
się… A tak przy okazji, jeżeli chcemy, żeby było lepiej, 
to spróbujmy wspólnie zadbać o porządek. Myślę tu  
o zgłoszeniach dotyczących jego naruszania. Najczęściej 
dzwoniąc do nas, obywatel nie chce się przedstawić.  
To często stanowi problem w rzetelnym rozwiązaniu 
sprawy do końca. Nie mamy możliwości dopytania, 
uściślenia. Dzieje się tak m.in. w przypadku sporów są-
siedzkich. Dane nam przekazywane nie są upubliczniane. 

Jakiś czas temu strażnicy podejmowali dość inten-
sywne działania względem właścicieli psów, któ-
rzy nie mają ochoty sprzątać po swoich pupilach. 
Problem cały czas istnieje, ale czy SM dalej się nim 
zajmuje?
Oczywiście, że tak. Podejmujemy w tej sprawie nowe 
działania. Ustaliliśmy, na przykład w porozumieniu  
z Radą Osiedla Sikornik, że zaczniemy od akcji instruk-
tażowo-pouczającej. Strażnicy będą obecni na osiedlu 
przede wszystkim rano, pomiędzy 6.00 a 8.00 i w godzi-
nach popołudniowych. Będą rozmawiać z właścicielami 
psów, rozdawać torebki na psie odchody. Tydzień później 
natomiast będą wyciągać konsekwencje w stosunku do 
łamiących obowiązujące przepisy. Czekamy na propo-
zycje z innych osiedli. Wspólnie ustalimy grafik działań 
w tej sprawie. 

Pojawiają się głosy o konieczności likwidacji 
Straży Miejskich. komendantowi tej formacji 
może trudno się na ten temat wypowiadać, ale 
proszę spróbować… 
Nie powiem niczego odkrywczego, ale powtórzę zna-
ne argumenty przemawiające za koniecznością funk-
cjonowania Straży Miejskiej. Straż Miejska ma dbać  
o porządek. Policja o bezpieczeństwo. Służby te w żaden 
sposób nie zastąpią siebie w działaniu. Likwidując Straż 
Miejską sferę porządku pozostawiamy bez właściciela. 
Policja tym się nie zajmie – nie do tego jest powołana. 
Likwidacja Straży Miejskiej to nie jest dobry pomysł. 

(lama)

WIęcEJ 
PIESZYcH 
PaTROlI
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chcesz szybko otrzymywać bezpłatne, 
ważne wiadomości o mieście? Masz te-
lefon komórkowy? Skorzystaj z GlIWIc-
kIEGO INFORMaTORa SMS! Zarejestruj 
się w jednym z czterech serwisów syste-
mu (jednorazowa opłata zgodna z cenni-
kiem SMS Twojego operatora). Zyskasz 
wiedzę o dużych imprezach kulturalnych 
i sportowych, istotnych wydarzeniach, 
kluczowych inwestycjach i utrudnieniach 
na drogach. Szczegóły – www.gliwice.eu, 
dział „Dla mieszkańców”.

	E-kOMuNIkaTY Dla OBYWaTElI – wiadomo-
ści o charakterze ogólnym, dotyczące np. funkcjo-
nowania samorządu i Urzędu Miejskiego (m.in. 
terminów sesji Rad Miejskich, nowych funkcji 
na stronie internetowej UM, ułatwiających zała-
twianie różnych spraw, komunikatów o terminach 
rozliczeń podatkowych), szczególnie istotnych de-
cyzji podejmowanych przez władze samorządowe,  
a także ewentualnych sytuacji kryzysowych.

	uTRuDNIENIa Na DROGacH – wiadomości  
o większych utrudnieniach na drogach, np. zamknię-
ciach newralgicznych ulic i objazdach.

	WYDaRZENIa – wiadomości o ciekawych im-
prezach kulturalnych lub sportowych.

 INWESTYcJE – wiadomości o kluczowych inwe-
stycjach realizowanych nie tylko przez miasto, ale 
także przez duże firmy.

kOD REJESTRacYJNY: Tak.sg 
(wyrejestrowanie: Nie.sg)

kOD REJESTRacYJNY: Tak.sgut
(wyrejestrowanie: Nie.sgut)

kOD REJESTRacYJNY: Tak.sgwy
(wyrejestrowanie: Nie.sgwy)

kOD REJESTRacYJNY: Tak.sgin
(wyrejestrowanie: Nie.sgin)

SMS
MIEJSKI

Zapisz się! 

W celu zarejestrowania się w systemie i otrzymywa-
nia informacji z wybranego serwisu informacyjne-
go, proszę na podany niżej numer telefonu wysłać 
wiadomość SMS z treścią przypisanego do serwisu 
kodu rejestracyjnego.

661 000 112

Jeśli chcą Państwo zrezygnować z otrzymywania 
informacji z wybranego serwisu informacyjnego, 
proszę na wyżej podany numer telefonu wysłać 
wiadomość SMS z treścią przypisanego do serwisu 
kodu wyrejestrowującego.

http://www.smgliwice.pl/
http://www.smgliwice.pl/
http://gliwice.eu/node/2488
http://gliwice.eu/node/2488
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SPORT I REkREacJa

ROWERZyŚCI I BIEGACZE  
NA START!
NaDESZła DłuGO WYcZEkIWaNa WIOSNa! cZaS RuSZYĆ W PlENER. W NaJBlIżSZY WEEkEND SZYkuJĄ SIę W GlIWIcacH DWIE  
IMPREZY Dla MIłOśNIkÓW REkREacJI Na śWIEżYM POWIETRZu. 

27 kwietnia wystartuje 
„Rowerowa Gra Miejska Gli-
wice 2013”. – Zapraszamy do 
wspólnej zabawy wszystkich 
miłośników dwóch kółek – za-
chęcają organizatorzy przedsię-
wzięcia. Impreza rozpocznie się 
o godz. 9.00 na Rynku. Zespoły 
liczące od 2 do 5 osób otrzyma-
ją „Mapę Zadaniową” i wyjadą 
w miasto. Po drodze poznają 
gliwickie zakątki z rowerowej 
perspektywy, sprawdzą długość 
ścieżek rowerowych i rozwiążą 
kilka zadań-niespodzianek. Finał 
zabawy o godz. 13.00 na Placu 
Krakowskim. Na najlepszych 
będą czekać nagrody. W trosce 
o bezpieczeństwo uczestnicy 
powinni posiadać kaski rowe-
rowe, a przemieszczając się po 
Gliwicach, przestrzegać zasad 
ruchu drogowego.

Zgłoszenia zainteresowanych 
zespołów (zawierające: nazwę 
drużyny, imię, nazwisko i wiek 
każdego uczestnika, numer 
telefonu oraz adres e-mail do 
kontaktu) będą przyjmowane 
drogą elektroniczną na adres 
e-mail: grahuzy@gmail.com 
do 26 kwietnia do godz. 15.00. 
Chętni będą mogli również 
zgłosić udział w grze osobiście 
w dniu imprezy. Organizato-
rzy będą czekać na Rynku do 
godz. 9.30. Udział w grze jest 
bezpłatny. Wcześniej warto 
zapoznać się z regulaminem, 
który jest dostępny na stronie  
www.gliwice.eu. Pomysło-
dawcami przedsięwzięcia są 
Turystyczny Klub Kolarski PTTK  
w Gliwicach im. Władysława 
Huzy i Miasto Gliwice.

Natomiast 28 kwietnia od-
będzie się 1. Piknik Sportowy 
„Biegam z Sercem”. W progra-
mie: bieg i marsz nordic walking 
na dystansie 10 km oraz biegi dla 
dzieci i młodzieży na dystansach 
od 125 m do 1 km. Miejsce star-
tu i metę wyznaczono na terenie 
Szkoły Podstawowej nr 28 przy 
ul. ks. Marcina Strzody. 

Trasa 10-kilometrowego 
biegu będzie prowadziła ulica-
mi miasta, m.in. przez Rynek  
i obok Radiostacji. Każdy uczest-
nik pikniku otrzyma pamiątko-
wy medal, a zawodnicy, którzy 
staną na podium – statuetki, 
dyplomy i nagrody. Gościem 
specjalnym imprezy będzie 
aktorka Magdalena Popław-
ska, która pobiegnie na 10 km. 
Start głównego biegu o godzi-

nie 11.00, a zawodów dla dzieci  
i młodzieży – od 13.00.

Oprócz rywalizacji sportowej 
w ramach pikniku na terenie  
SP nr 28 zostanie przeprowadzo-
na akcja charytatywna pod ha-
słem „Sportowe Wakacje Dzieci 
z Domu Dziecka”. Dodatkowo 
wolontariusze Towarzystwa 
Opieki nad Zwierzętami FAUNA 
będą zachęcać do adopcji pie-
sków, a Towarzystwa Pomocy 
Dzieciom i Młodzieży z Cukrzycą 
będą sprawdzać poziom cukru  
i ciśnienia u dzieci. 

– Zapraszamy całe rodziny 
do wspólnej zabawy oraz spor-
towej rywalizacji – zachęca Ar-
tur Szcześniak, prezes Fundacji 
„Biegam z Sercem”, która jest 
organizatorem imprezy. Do tej 
pory chęć udziału w biegach 

zgłosiło już 700 uczestników! 
Dla chętnych zostały jeszcze 
wolne miejsca startowe. Zapisy 
będą przyjmowane także w dniu 
imprezy od godz. 7.30. Szcze-
gółowe informacje na stronie  
www.biegamzsercem.pl. 

uwaga, kierowcy! W najbliż-
szą niedzielę, w godzinach od 
11.00 do 13.00, wystąpią utrud-
nienia w ruchu. Poszczególne 
odcinki ulic: ks. Marcina Strzody, 
Prymasa Stefana Wyszyńskiego, 
Zwycięstwa, Plebańskiej, Śred-
niej, Berbeckiego, Placu Mar-
szałka Piłsudskiego, Wybrzeże 
Wojska Polskiego, Sienkiewicza, 
Dubois, Jana Śliwki, Szobiszowic-
kiej, Dziewanny, Świętojańskiej, 
Warszawskiej i Lublinieckiej, na 
czas biegu będą częściowo lub 
całkowicie zamknięte.           (bom)
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OGłOSZENIa
OFERTY PRACY

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa  
Społecznego w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego pn.:

adaptacja pomieszczeń dwóch lokali użytkowych w budynku  
przy ul. chorzowskiej 42 w Gliwicach na siedzibę Rady Osiedla Zatorze.

Termin składania ofert: 29 kwietnia 2013 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 29 kwietnia 2013 r. o godz. 10.00

Pełna treść dostępna jest na www.2tbszbm.gliwice.pl.

konkursy na stanowiska dyrektorów następujących jednostek oświatowych:
►	 Szkoły Podstawowej nr 2, ul. Goździkowa 2, 44-152 Gliwice;  
►	 Szkoły Podstawowej nr 14 im. Stefana żeromskiego, ul. Jedności 35, 

44-119 Gliwice; 
►  Szkoły Podstawowej nr 18 im. Jana Pawła II, ul. Okrzei 16,  

44-100 Gliwice. 

Do konkursu może przystąpić: 
1) Nauczyciel mianowany lub dyplomo-
wany, który spełnia łącznie następujące 
wymagania:
a. ukończył studia magisterskie i posia-

da przygotowanie pedagogiczne oraz 
kwalifikacje do zajmowania stanowiska 
nauczyciela w szkole podstawowej lub

b. ukończył studia pierwszego stopnia lub 
studia wyższe zawodowe i posiada przy-
gotowanie pedagogiczne, lub ukończył 
kolegium nauczycielskie albo nauczyciel-
skie kolegium języków obcych, posiada 
kwalifikacje do zajmowania stanowiska 
nauczyciela w szkole podstawowej, lub

c. ukończył studia wyższe lub studia po-
dyplomowe z zakresu zarządzania albo 
kurs kwalifikacyjny z zakresu zarządzania 
oświatą, prowadzony zgodnie z przepi-
sami w sprawie placówek doskonalenia 
nauczycieli;

d. posiada co najmniej pięcioletni staż 
pracy pedagogicznej na stanowisku 
nauczyciela lub pięcioletni staż pracy 
dydaktycznej na stanowisku nauczyciela 
akademickiego;

e. uzyskał przed przystąpieniem do kon-
kursu na stanowisko dyrektora:

• co najmniej dobrą ocenę pracy w okresie 
ostatnich pięciu lat pracy lub

• pozytywną ocenę dorobku zawodowego 
w okresie ostatniego roku albo

• w przypadku nauczyciela akademickiego 
– pozytywną ocenę pracy w okresie ostat-
nich czterech lat pracy w szkole wyższej;

f. spełnia warunki zdrowotne niezbędne 
do wykonywania pracy na stanowisku  
kierowniczym;

g. nie był karany karą dyscyplinarną,  
o której mowa w art. 76, ust. 1 ustawy 
z 26 stycznia 1982 r. Karta nauczyciela 
(DzU z 2006 r. nr 97, poz. 674), a w przy-
padku nauczyciela akademickiego karą 
dyscyplinarną, o której mowa w art. 140, 
ust. 1 ustawy z 27 lipca 2005 r. Prawo  
o szkolnictwie wyższym (DzU nr 164,  
poz. 1365), oraz nie toczy się przeciwko 
niemu postępowanie dyscyplinarne;

h. nie był skazany prawomocnym wy-
rokiem za umyślne przestępstwo lub 
umyślne przestępstwo skarbowe;

i. nie toczy się przeciwko niemu postępo-
wanie o przestępstwo ścigane z oskar-
żenia publicznego;

j. nie był karany zakazem pełnienia funkcji 
związanych z dysponowaniem środkami 
publicznymi, o którym mowa w art. 31, 
ust. 1, pkt 4 ustawy z 17 grudnia 2004 r.  
o odpowiedzialności za naruszenie 
dyscypliny finansów publicznych  
(DzU z 2013 r. poz. 168).

2) Osoba niebędąca nauczycielem, która 
spełnia łącznie następujące wymagania:
a. posiada obywatelstwo polskie, z tym że 

wymóg ten nie dotyczy obywateli państw 
członkowskich Unii Europejskiej, państw 
członkowskich Europejskiego Porozu-
mienia o Wolnym Handlu (EFTA) stron 
umowy o Europejskim Obszarze Gospo-
darczym oraz Konfederacji Szwajcarskiej;

b. ukończyła studia magisterskie;
c. posiada co najmniej pięcioletni staż 

pracy, w tym co najmniej dwuletni staż 
pracy na stanowisku kierowniczym;

d. ma pełną zdolność do czynności praw-
nych i korzysta z praw publicznych;

e. nie toczy się przeciwko niej postępowa-
nie o przestępstwo ścigane z oskarżenia 
publicznego lub postępowanie dyscy-
plinarne;

f. spełnia wymagania określone w pkt. 1  
lit.: c, f, h, j. 

Oferty osób przystępujących do konkursu 
powinny zawierać:
a. uzasadnienie przystąpienia do konkursu; 
b. koncepcję funkcjonowania i rozwoju 

danej szkoły podstawowej; 
c. poświadczoną przez kandydata za 

zgodność z oryginałem kopię dowodu 
osobistego lub innego dokumentu po-
twierdzającego tożsamość oraz poświad-
czającego obywatelstwo kandydata;

d. życiorys z opisem przebiegu pracy za-
wodowej, zawierający w szczególności 
informacje o:

• stażu pracy pedagogicznej – w przy-
padku nauczyciela albo

• stażu pracy dydaktycznej – w przy-
padku nauczyciela akademickiego, 
albo

• stażu pracy, w tym stażu pracy na sta-
nowisku kierowniczym – w przypad-
ku osoby niebędącej nauczycielem;

e. oryginały lub poświadczone przez kan-
dydata za zgodność z oryginałem kopie 
dokumentów potwierdzających posiada-
nie wymaganego stażu pracy, o którym 
mowa w lit. d;

f. oryginały lub poświadczone przez 
kandydata za zgodność z oryginałem 
kopie dokumentów potwierdzających 
posiadanie wymaganego wykształce-
nia, w tym dyplomu ukończenia studiów 
wyższych lub świadectwa ukończenia 
studiów podyplomowych z zakresu za-
rządzania albo świadectwa ukończenia 
kursu kwalifikacyjnego z zakresu zarzą-
dzania oświatą;

g. zaświadczenie lekarskie o braku prze-
ciwwskazań zdrowotnych do wykony-
wania pracy na stanowisku kierowni-
czym;

h. oświadczenia, że przeciwko kandydatowi 
nie toczy się postępowanie o przestęp-
stwo ścigane z oskarżenia publicznego 
lub postępowanie dyscyplinarne;

i. oświadczenie, że kandydat nie był skaza-
ny prawomocnym wyrokiem za umyślne 
przestępstwo lub umyślne przestępstwo 
skarbowe;

j. oświadczenie, że kandydat nie był karany 
zakazem pełnienia funkcji związanych  
z dysponowaniem środkami pu-
blicznymi, o którym mowa w art. 31,  
ust. 1, pkt 4 ustawy z 17 grudnia 2004 r.  
o odpowiedzialności za naruszenie 
dyscypliny finansów publicznych  
(DzU z 2013 r. poz. 168); 

k. oświadczenie o dopełnieniu obowiązku, 
o którym mowa w art. 7, ust. 1 i ust. 3a  
ustawy z 18 października 2006 r.  
o ujawnianiu informacji o dokumentach 
organów bezpieczeństwa państwa z lat 
1944-1990 oraz treści tych dokumentów 
(DzU z 2007 r. nr 63, poz. 425);

l. oryginał lub poświadczona przez kan-
dydata za zgodność z oryginałem ko-
pia aktu nadania stopnia nauczyciela 
mianowanego lub dyplomowanego  
– w przypadku nauczyciela;

m. oryginał lub poświadczona przez kan-
dydata za zgodność z oryginałem kopia 
karty oceny pracy lub oceny dorobku 
zawodowego – w przypadku nauczyciela 
i nauczyciela akademickiego;

n. oświadczenie, że kandydat nie był ka-
rany karą dyscyplinarną, o której mowa  
w art. 76, ust. 1 ustawy z 26 stycznia 
1982 r. Karta nauczyciela (DzU z 2006 r.  
nr 97, poz. 674) lub w art. 140, ust. 1 
ustawy z 27 lipca 2005 r. Prawo o szkol-
nictwie wyższym (DzU nr 164, poz. 1365) 
– w przypadku nauczyciela i nauczyciela 
akademickiego;

o. oświadczenie, że kandydat ma pełną 
zdolność do czynności prawnych i korzy-
sta z pełni praw publicznych – w przy-
padku osoby niebędącej nauczycielem;

p. oświadczenie, że kandydat wyraża 
zgodę na przetwarzanie danych oso-
bowych zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych  
(DzU z 2002 r. nr 101, poz. 926) w celach 
przeprowadzenia konkursu na stanowi-
sko dyrektora.

Oferty należy składać w zamkniętych ko-
pertach z podanym adresem zwrotnym, 
telefonem kontaktowym, numerem PESEL  
i dopiskiem „konkurs na stanowisko dyrek-
tora ……………………………………” w terminie 
do 6 maja 2013 r. na adres: Urząd Miejski 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Wydział 
Edukacji, pokój 252.

Konkurs przeprowadzi komisja powołana 
przez Prezydenta Miasta Gliwice. O termi-
nie i miejscu przeprowadzenia postępo-
wania konkursowego kandydaci zostaną 
powiadomieni indywidualnie. Dodatkowe 
informacje można uzyskać pod nr telefonu: 
32/238-55-20.

Przedsiębiorstwo 
Energetyki cieplnej – 

Gliwice Sp. z o.o.  
w Gliwicach, ul. kró-
lewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  
organizowanego wg procedur 

określonych regulaminem  
PEC-Gliwice Sp. z o.o. pn.:

Remont filtra workowego  
typu PFS 1 x 30 x 11-7,0 W.

Termin składania ofert:  
30 kwietnia 2013 r. do godz. 9.30

Termin otwarcia ofert:  
30 kwietnia 2013 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / Inne 
przetargi oraz na www.pec.gliwice.pl.

Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i ka-
nalizacji Sp. z o.o. 

w Gliwicach, ul. Rybnicka 47, 
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 

organizowanego wg procedur określonych 
„Regulaminem PWiK Gliwice” pn.:

Deratyzacja na obiektach zamknię-
tych PWik Sp. z o.o. oraz deratyza-
cja studzienek kanalizacyjnych na 
terenie miast Gliwice i Pyskowice.

Termin składania ofert:  
7 maja 2013 r. do godz. 9.00

Termin otwarcia ofert:  
7 maja 2013 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest 
na bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / 

Inne przetargi oraz na pwik.gliwice.pl.

OBWIESZCZENIA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

Dyrektor Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Gliwicach 

informuje, że 29 kwietnia 2013 r. 
(poniedziałek) Ośrodek będzie czynny 

w godzinach od 7.30 do 15.30. Kasa Ośrodka w tym 
dniu czynna będzie od godziny 10.00 do 15.00.

Zarząd Budynków Miejskich I 
Towarzystwo Budownictwa Spo-
łecznego Sp. z o.o. w Gliwicach, 

ul. Dolnych Wałów 11, 

informuje wszystkich Klientów, że 2 maja 2013 r. 
(czwartek) będzie dniem wolnym we wszystkich 

jednostkach organizacyjnych Spółki.

INFORMACJE

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu  
zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru  

położonego w rejonie ulic Góry chełmskiej, kozielskiej i Okulickiego

Na podstawie art. 17, pkt 1 ustawy  
z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym (DzU nr 80, 
poz. 717 z późn. zm.) przy zastosowaniu 
przepisu art. 4, ust. 2 ustawy z 25 czerwca 
2010 r. o zmianie ustawy o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym, usta-
wy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej oraz 
ustawy o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (DzU nr 130, poz. 871) oraz na 
podstawie art. 39, ust. 1, pkt 1 i 3 ustawy 
z 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środo-
wiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (DzU z 2008 r., nr 199, poz. 
1227 z późn. zm.) 

zawiadamiam 

o podjęciu przez Radę Miejską w Gliwicach 
uchwały nr XXXIV/1037/2010 z 29 kwiet-
nia 2010 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego miasta Gliwi-
ce dla obszaru położonego w rejonie ulic 
Góry chełmskiej, kozielskiej i Okulickiego.

Szczegółowe granice obszaru objętego pla-
nem określa załącznik graficzny dostępny 

na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
pod adresem www.gliwice.eu (Samorząd/
Biblioteka/Uchwały Rady Miejskiej).

Zainteresowani mogą składać wnioski do 
wyżej wymienionego planu miejscowego.
Wnioski należy składać na piśmie, w termi-
nie 21 dni od daty ukazania się niniejszego 
ogłoszenia, tj. do 16 maja br., pocztą lub 
osobiście w Urzędzie Miejskim w Gliwi-
cach, 44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21 
w godzinach pracy urzędu.
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, 
nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot 
wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, 
której dotyczy (nr ewidencyjny działki i ob-
ręb). Do wniosku można dołączyć kseroko-
pię mapy ewidencyjnej lub zasadniczej.

Wnioski zostaną rozpatrzone zgodnie  
z art. 17, pkt 4 ustawy z 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym.

Dodatkowe informacje można uzyskać  
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, w Wy-
dziale Planowania Przestrzennego, codzien-
nie z wyjątkiem sobót i dni świątecznych 
pod numerami telefonu 32/239-12-64 oraz 
32/231-30-46.

OGŁOSZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

MIEJSCOWE PLANY  
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

Powiatowy 
Urząd Pracy 

 informujeOferty  
z 18 kwietnia 2013 r.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane  
w ofercie, proszone są o kontakt osobisty lub telefo-
niczny z PuP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12,  
od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 14.30,  

tel. 32/231-18-41. 

• geodeta – wykształcenie wyższe, prace pomiarowe 
na torach, obsługa niwelatora, precyzyjne pomiary 
związane z remontami toru i podtorza oraz robót 
okołotorowych, dwie zmiany, miejsce pracy: teren 
kraju (Kraków, Bochnia), pracodawca zapewnia za-
kwaterowanie i diety;

• kucharz – doświadczenie zawodowe, aktualna 
książeczka zdrowia, gotowanie, praca w zespole, 
sumienność, komunikatywność, trzy zmiany, miejsce 
pracy: Gliwice (restauracja NGK);

• mechanik samochodów ciężarowych – wykształce-
nie zawodowe lub średnie kierunkowe, doświadcze-
nie zawodowe, naprawa samochodów ciężarowych, 
jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice;

• operator wózka widłowego / hakowy – wykształ-
cenie zawodowe/średnie, uprawnienia na wózek 
widłowy, obsługa suwnicy z poziomu „O”, montaż 
konstrukcji stalowych, dwie zmiany, miejsce pracy: 
Toszek;

• pielęgniarka – dyplom pielęgniarski lub kurs opieki 
długoterminowej, praca w domu pacjenta na terenie 
Knurowa, doświadczenie zawodowe min. 2 lata  
w pracy w środowisku domowym, oferta także dla 
osób z orzeczonym stopniem niepełnosprawności.

obszar objęty granicą sporządzenia planu
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Zgodnie z art. 11d, ust. 5 ustawy z 10 kwietnia 2003 r.  
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwe-
stycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity: DzU  
z 2008 r. nr 193, poz. 1194 z późn. zm.) zawiadamia się, że 
na wniosek z 3 kwietnia 2013 r. Miasta Gliwice, 44-100 Gli-
wice, ul. Zwycięstwa 21, zostało wszczęte postępowanie 
administracyjne w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu 
na realizację inwestycji drogowej pn.:

Budowa drogi gminnej łączącej ulicę Głowackiego z ulicą 
Hłaski w Gliwicach

przewidzianej do realizacji na nieruchomościach:
• Działki objęte wnioskiem przed ich podziałem: 507, 

534, 537, 581, 587, 601, 612, 883, 902 (obręb Wój-
towa Wieś).

• Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogo-
wej, zgodnie z projektem podziału i zakresem inwe-
stycji: 507, 534/1, 537, 581, 587, 601/1, 601/2, 612, 
883, 902 (obręb Wójtowa Wieś).

• Działki, poza liniami rozgraniczającymi inwestycję, 
na których przewiduje się przebudowę dróg innych 
kategorii oraz istniejących sieci uzbrojenia terenu: 565, 
880, 885, 907/1 (obręb Wójtowa Wieś).

Wobec powyższego informuje się, że strony mogą za-
poznać się z aktami sprawy oraz w terminie 14 dni od 
dnia ukazania się niniejszego obwieszczenia złożyć wy-
jaśnienia i ewentualne zastrzeżenia na adres tutejszego 
urzędu lub bezpośrednio w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21. 
Po tym terminie sprawa zostanie rozpatrzona w oparciu 
o posiadane dowody i materiały.
Ponadto informuje się, iż zgodnie z art. 11d, ust. 9 ustawy 
z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygoto-
wania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, 
nieruchomości stanowiące własność Skarbu Państwa bądź 
jednostek samorządu terytorialnego, objęte wnioskiem  
o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej, nie mogą być przedmiotem obrotu w rozumie-
niu przepisów o gospodarce nieruchomościami.

OBWIESZCZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

AB.6734.2.2013 z 12 kwietnia 2013 r.

KOMUNIKATY

OFERTY PRACY

www.2tbszbm.gliwice.pl
http://lex.um/lex/index.rpc#hiperlinkText.rpc?hiperlink=type=tresc:nro=Powszechny.377316:part=a31u1p4&full=1#hiperlinkText.rpc?hiperlink=type=tresc:nro=Powszechny.377316:part=a31u1p4&full=1
http://lex.um/lex/index.rpc#hiperlinkText.rpc?hiperlink=type=tresc:nro=Powszechny.377316:part=a31u1p4&full=1#hiperlinkText.rpc?hiperlink=type=tresc:nro=Powszechny.377316:part=a31u1p4&full=1
http://lex.um/lex/index.rpc#hiperlinkText.rpc?hiperlink=type=tresc:nro=Powszechny.563319:part=a7u1&full=1#hiperlinkText.rpc?hiperlink=type=tresc:nro=Powszechny.563319:part=a7u1&full=1
http://lex.um/lex/index.rpc#hiperlinkText.rpc?hiperlink=type=tresc:nro=Powszechny.563319:part=a7u3(a)&full=1#hiperlinkText.rpc?hiperlink=type=tresc:nro=Powszechny.563319:part=a7u3(a)&full=1
http://lex.um/lex/index.rpc#hiperlinkText.rpc?hiperlink=type=tresc:nro=Powszechny.502502:part=a76u1&full=1#hiperlinkText.rpc?hiperlink=type=tresc:nro=Powszechny.502502:part=a76u1&full=1
http://lex.um/lex/index.rpc#hiperlinkText.rpc?hiperlink=type=tresc:nro=Powszechny.438070:part=a140u1&full=1#hiperlinkText.rpc?hiperlink=type=tresc:nro=Powszechny.438070:part=a140u1&full=1
http://lex.um/lex/index.rpc#hiperlinkText.rpc?hiperlink=type=tresc:nro=Powszechny.191501&full=1#hiperlinkText.rpc?hiperlink=type=tresc:nro=Powszechny.191501&full=1
www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.2tbszbm.gliwice.pl/
http://opsgliwice.pl
http://www.zbm.gliwice.pl
http://www.gliwice.eu/
http://www.pup.gliwice.pl
http://www.pwik.gliwice.pl
www.pwik.gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi
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OGłOSZENIa

Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami (tekst jednolity DzU nr 102 z 2010 r.,  
poz. 651 z późn. zm.) 

że w siedzibie urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zo-
stały podane do publicznej wiadomości wykazy 
zawierające nieruchomości:
przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące wła-
sność Gminy Gliwice:
		nr 95-98/2013 do 6 maja 2013 r.
		nr 105/2013 do 9 maja 2013 r.

przeznaczone do oddania w użytkowanie, stanowiące 
własność Gminy Gliwice:
		nr 102/2013 do 6 maja 2013 r.
		nr 103/2013 do 7 maja 2013 r.

przeznaczone do zbycia, stanowiące własność Gminy 
Gliwice:
		nr 100/2013 do 6 maja 2013 r.
		nr 101/2013 do 3 maja 2013 r.
		nr 104/2013 do 7 maja 2013 r.

przeznaczone do wynajęcia, stanowiące własność 
Skarbu Państwa:
		nr 12/SP/13 do 6 maja 2013 r.

Pełna treść wykazów dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty 

urzędowe / Wykazy nieruchomości do wynajęcia, 
dzierżawy lub zbycia.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,

OFERTY PRACY

NIERUCHOMOŚCI

Numer naboru: 4/2013
Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Gliwicach, ul. Górnych  
Wałów 9, zatrudni kandydata na 

stanowisko referenta  
w Referacie świadczeń Rodzinnych  

w pełnym wymiarze etatu.
Do głównych obowiązków pracownika będzie na-
leżało:
• prowadzenie postępowań wobec dłużników alimen-

tacyjnych, w tym w szczególności przeprowadzanie 
wywiadów alimentacyjnych z dłużnikami;

• tworzenie projektów decyzji administracyjnych  
w sprawie zwrotu przez dłużnika należności z ty-
tułu wypłaconych osobie uprawnionej świadczeń 
z funduszu alimentacyjnego oraz w sprawie uzna-
nia dłużnika za uchylającego się od zobowiązań 
alimentacyjnych;

• sporządzanie pism urzędowych w obszarze odpo-
wiadającym zakresowi powierzonych obowiązków;

• przygotowywanie dokumentacji kierowanej do 
organów odwoławczych;

• przygotowywanie danych do sprawozdań z reali-
zowanych zadań.

Wymagania niezbędne:
• wykształcenie średnie i minimum 6-miesięczny staż 

pracy w jednostkach budżetowych, samorządowych 
lub wykształcenie wyższe,

• umiejętność biegłej obsługi komputera – w szcze-
gólności w zakresie MS Word, MS Excel, Open 
Office;

• zdolność analitycznego myślenia oraz pracy pod 
presją czasu;

• umiejętność sporządzania pism urzędowych;
• znajomość przepisów następujących aktów praw-

nych: 
0 Kodeks postępowania administracyjnego, 
0 Ustawa o pomocy osobom uprawnionym do 

alimentów z 7 września 2007 r. (DzU z 2012 r.,  
poz. 1228);

• stan zdrowia pozwalający na zatrudnienie na ofe-
rowanym stanowisku;

• korzystanie z pełni praw cywilnych i publicznych;
• niekaralność za przestępstwa popełnione umyśl-

nie, ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne 
przestępstwa karnoskarbowe.

Wymagania dodatkowe:
• wykształcenie wyższe o kierunku administracja, 

prawo, ekonomia, socjologia;
• staż pracy w jednostkach samorządowych;
• umiejętność obsługi programu SOD (Systemu Obie-

gu Dokumentów).

Dokumenty należy składać do 6 maja 2013 r. w Dziale 
Kadr i Organizacji Ośrodka Pomocy Społecznej w Gli-
wicach, ul. Górnych Wałów 9, II piętro, pokój nr 26, 
w zaklejonych kopertach z dopiskiem: „Nabór numer 
4/2013 na wolne stanowisko urzędnicze referenta  
w Referacie Świadczeń Rodzinnych”.

W przypadku wysłania ofert pocztą decyduje data 
wpływu dokumentów do sekretariatu Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Gliwicach. Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu 32/231 28 09. Aplika-
cje, które wpłyną po terminie, nie będą rozpatrywane.

Pełna treść dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale 
Oferty pracy / Jednostki organizacyjne Miasta.

konkursy na dyrektorów następujących jednostek oświatowych:
► Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 13, ul. Gomułki 16a, 44-121 Gliwice; 
► Górnośląskiego centrum Edukacyjnego, im. Marii Skłodowskiej-curie, 

ul. Okrzei 20, 44-100 Gliwice. 

Do konkursu może przystąpić: 
1. Nauczyciel mianowany lub dyplomo-
wany, który spełnia łącznie następujące 
wymagania:
a. ukończył studia magisterskie i posia-

da przygotowanie pedagogiczne oraz 
kwalifikacje do zajmowania stanowi-
ska nauczyciela w szkole lub placówce 
wchodzącej w skład zespołu, w której 
wymagania dotyczące kwalifikacji na-
uczycieli są najwyższe;

b. ukończył studia wyższe lub studia po-
dyplomowe z zakresu zarządzania albo 
kurs kwalifikacyjny z zakresu zarządzania 
oświatą, prowadzony zgodnie z przepi-
sami w sprawie placówek doskonalenia 
nauczycieli;

c. posiada co najmniej pięcioletni staż 
pracy pedagogicznej na stanowisku 
nauczyciela lub pięcioletni staż pracy 
dydaktycznej na stanowisku nauczyciela 
akademickiego;

d. uzyskał przed przystąpieniem do kon-
kursu na stanowisko dyrektora:

• co najmniej dobrą ocenę pracy w okre-
sie ostatnich pięciu lat pracy lub

• pozytywną ocenę dorobku zawodowe-
go w okresie ostatniego roku albo

• w przypadku nauczyciela akademickie-
go – pozytywną ocenę pracy w okresie 
ostatnich czterech lat pracy w szkole 
wyższej;

e. spełnia warunki zdrowotne niezbędne 
do wykonywania pracy na stanowisku 
kierowniczym;

f. nie był karany karą dyscyplinarną,  
o której mowa w art. 76, ust. 1 ustawy  
z 26 stycznia 1982 r. Karta nauczyciela 
(DzU z 2006 r. nr 97, poz. 674), a w przy-
padku nauczyciela akademickiego karą 
dyscyplinarną, o której mowa w art. 140,  
ust. 1 ustawy z 27 lipca 2005 r. Prawo 
o szkolnictwie wyższym (DzU nr 164, 
poz. 1365) oraz nie toczy się przeciwko 
niemu postępowanie dyscyplinarne;

g. nie był skazany prawomocnym wy-
rokiem za umyślne przestępstwo lub 
umyślne przestępstwo skarbowe;

h. nie toczy się przeciwko niemu postępo-
wanie o przestępstwo ścigane z oskar-
żenia publicznego;

i. nie był karany zakazem pełnienia funkcji 
związanych z dysponowaniem środkami 
publicznymi, o którym mowa w art. 31, 
ust. 1, pkt 4 ustawy z 17 grudnia 2004 r.  
o odpowiedzialności za naruszenie 
dyscypliny finansów publicznych  
(DzU z 2013 r., poz. 168). 

2. Osoba niebędąca nauczycielem, która 
spełnia łącznie następujące wymagania:
a. posiada obywatelstwo polskie, z tym 

że wymóg ten nie dotyczy obywateli 
państw członkowskich Unii Europejskiej, 
państw członkowskich Europejskiego 
Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) 
– stron umowy o Europejskim Obsza-
rze Gospodarczym oraz Konfederacji 
Szwajcarskiej;

b. ukończyła studia magisterskie;
c. posiada co najmniej pięcioletni staż 

pracy, w tym co najmniej dwuletni 
staż pracy na stanowisku kierowniczym;

d. ma pełną zdolność do czynności praw-
nych i korzysta z praw publicznych;

e. nie toczy się przeciwko niej postępo-
wanie o przestępstwo ścigane z oskar-
żenia publicznego lub postępowanie 
dyscyplinarne;

f. spełnia wymagania określone w pkt. 1,  
lit.: b, e, g, i.

Oferty osób przystępujących do konkur-
su powinny zawierać:
a. uzasadnienie przystąpienia do kon-

kursu; 
b. koncepcję funkcjonowania i rozwoju 

danego zespołu szkół; 
c. poświadczoną przez kandydata za 

zgodność z oryginałem kopię dowo-
du osobistego lub innego dokumen-
tu potwierdzającego tożsamość oraz 
poświadczającego obywatelstwo kan-
dydata;

d. życiorys z opisem przebiegu pracy za-
wodowej, zawierający w szczególności 
informację o:

• stażu pracy pedagogicznej – w przy-
padku nauczyciela albo

• stażu pracy dydaktycznej – w przy- 
padku nauczyciela akademickiego 
albo

• stażu pracy, w tym stażu pracy na sta-
nowisku kierowniczym – w przypadku 
osoby niebędącej nauczycielem;

e. oryginały lub poświadczone przez 
kandydata za zgodność z oryginałem 
kopie dokumentów potwierdzających 
posiadanie wymaganego stażu pracy, 
o którym mowa w lit. d;

f. oryginały lub poświadczone przez 
kandydata za zgodność z oryginałem 
kopie dokumentów potwierdzających 
posiadanie wymaganego wykształcenia, 
w tym dyplomu ukończenia studiów 
wyższych lub świadectwa ukończenia 
studiów podyplomowych z zakresu za-
rządzania albo świadectwa ukończenia 
kursu kwalifikacyjnego z zakresu zarzą-
dzania oświatą;

g. zaświadczenie lekarskie o braku prze-
ciwwskazań zdrowotnych do wykony-
wania pracy na stanowisku kierowni-
czym;

h. oświadczenie, że przeciwko kandy-
datowi nie toczy się postępowanie 
o przestępstwo ścigane z oskarżenia 
publicznego lub postępowanie dys-
cyplinarne;

i. oświadczenie, że kandydat nie był 
skazany prawomocnym wyrokiem za 
umyślne przestępstwo lub umyślne 
przestępstwo skarbowe;

j. oświadczenie, że kandydat nie był ka-
rany zakazem pełnienia funkcji związa-
nych z dysponowaniem środkami pu-
blicznymi, o którym mowa w art. 31,  
ust. 1, pkt 4 ustawy z 17 grudnia  
2004 r. o odpowiedzialności za naru-
szenie dyscypliny finansów publicz-
nych (DzU z 2013 r. poz. 168); 

k. oświadczenie o dopełnieniu obowiąz-
ku, o którym mowa w art. 7, ust. 1  
i ust. 3a ustawy z 18 październi-
ka 2006 r. o ujawnianiu informacji  
o dokumentach organów bezpieczeń-
stwa państwa z lat 1944-1990 oraz 
treści tych dokumentów (DzU z 2007 r.  
nr 63, poz. 425);

l. oryginał lub poświadczona przez kan-
dydata za zgodność z oryginałem ko-
pia aktu nadania stopnia nauczyciela 
mianowanego lub dyplomowanego 
– w przypadku nauczyciela;

m. oryginał lub poświadczona przez 
kandydata za zgodność z oryginałem 
kopia karty oceny pracy lub oceny do-
robku zawodowego – w przypadku na-
uczyciela i nauczyciela akademickiego;

n. oświadczenie, że kandydat nie był 
karany karą dyscyplinarną, o któ-
rej mowa w art. 76, ust. 1 ustawy  
z 26 stycznia 1982 r. – Karta nauczycie-
la (DzU z 2006 r. nr 97, poz. 674) lub  
w art. 140, ust. 1 ustawy z 27 lip-
ca 2005 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym (DzU nr 164, poz. 1365)  
– w przypadku nauczyciela i nauczy-
ciela akademickiego;

o. oświadczenie, że kandydat ma peł-
ną zdolność do czynności prawnych 
i korzysta z pełni praw publicznych 
– w przypadku osoby niebędącej na-
uczycielem;

p. oświadczenie, że kandydat wyraża 
zgodę na przetwarzanie danych oso-
bowych zgodnie z ustawą z 29 sierp-
nia 1997 r. o ochronie danych osobo-
wych (DzU z 2002 r. nr 101, poz. 926)  
w celach przeprowadzenia konkursu 
na stanowisko dyrektora.

Oferty należy składać w zamkniętych ko-
pertach z podanym adresem zwrotnym, 
telefonem kontaktowym, numerem PE-
SEL i dopiskiem „konkurs na stanowisko 
dyrektora ……………………………..” w ter-
minie do 6 maja 2013 r. na adres: Urząd 
Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
Wydział Edukacji, pokój 252.

Konkurs przeprowadzi komisja powo-
łana przez Prezydenta Miasta Gliwice. 
O terminie i miejscu przeprowadzenia 
postępowania konkursowego kandydaci 
zostaną powiadomieni indywidualnie. 
Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod nr telefonu: 32/238-55-20.

konkurs na stanowisko dyrektora  
Młodzieżowego Domu kultury w Gliwicach, ul. Barlickiego 3 

Do konkursu może przystąpić:
1. Nauczyciel mianowany lub dyplomo-
wany, który:
a. ukończył studia magisterskie i posiada 

przygotowanie pedagogiczne i kwalifika-
cje do zajmowania stanowiska nauczy-
ciela w Młodzieżowym Domu Kultury;

b. ukończył studia wyższe lub studia 
podyplomowe z zakresu zarządzania 
albo kurs kwalifikacyjny z zakresu za-
rządzania oświatą, prowadzony zgod-
nie z przepisami w sprawie placówek 
doskonalenia nauczycieli; 

c. posiada co najmniej pięcioletni staż 
pracy pedagogicznej na stanowisku 
nauczyciela lub pięcioletni staż pracy 
dydaktycznej na stanowisku nauczy-
ciela akademickiego;

d. uzyskał przed przystąpieniem do kon-
kursu na stanowisko dyrektora:

• co najmniej dobrą ocenę pracy w okre-
sie ostatnich pięciu lat pracy lub

• pozytywną ocenę dorobku zawodo-
wego w okresie ostatniego roku albo

• w przypadku nauczyciela akademickie-
go – pozytywną ocenę pracy w okresie 
ostatnich czterech lat pracy w szkole 
wyższej; 

e. spełnia warunki zdrowotne niezbędne 
do wykonywania pracy na stanowisku 
kierowniczym;

f. nie był karany karą dyscyplinarną,  
o której mowa w art. 76, ust. 1 ustawy  
z 26 stycznia 1982 r. Karta nauczyciela, 
a w przypadku nauczyciela akademic-
kiego karą dyscyplinarną, o której mo-
wa w art. 140, ust. 1 ustawy z 27 lipca 
2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
oraz nie toczy się przeciwko niemu 
postępowanie dyscyplinarne;

g. nie był skazany prawomocnym wy-
rokiem za umyślne przestępstwo lub 
umyślne przestępstwo skarbowe;

h. nie toczy się przeciwko niemu postępo-
wanie karne lub o ubezwłasnowolnienie;

i. nie był karany zakazem pełnienia 
funkcji związanych z dysponowa-
niem środkami publicznymi, o którym 
mowa w art. 31, ust. 1, pkt 4 ustawy  
z 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialno-
ści za naruszenie dyscypliny finansów 
publicznych (DzU z 2013 r. poz. 168).

2. Osoba niebędąca nauczycielem, która:
a. posiada obywatelstwo polskie, z tym 

że wymóg ten nie dotyczy obywateli 
państw członkowskich Unii Europej-
skiej, państw członkowskich Europej-
skiego Porozumienia o Wolnym Handlu 
(EFTA) – stron umowy o Europejskim 
Obszarze Gospodarczym oraz Konfe-
deracji Szwajcarskiej;

b. ukończyła studia magisterskie;
c. posiada co najmniej pięcioletni staż 

pracy, w tym co najmniej dwuletni staż 
pracy na stanowisku kierowniczym;

d. ma pełną zdolność do czynności praw-
nych i korzysta z praw publicznych;

e. nie toczy się przeciwko niej postępowa-
nie karne, dyscyplinarne lub postępo-
wanie o ubezwłasnowolnienie;

f. ukończył studia wyższe lub studia 
podyplomowe z zakresu zarządzania 
albo kurs kwalifikacyjny z zakresu za-
rządzania oświatą, prowadzony zgod-
nie z przepisami w sprawie placówek 
doskonalenia nauczycieli;

g. spełnia warunki zdrowotne niezbędne 
do wykonywania pracy na stanowisku 
kierowniczym;

h. nie był skazany prawomocnym wy-
rokiem za umyślne przestępstwo lub 
umyślne przestępstwo skarbowe;

i. nie był karany zakazem pełnienia 
funkcji związanych z dysponowa-
niem środkami publicznymi, o którym 
mowa w art. 31, ust. 1, pkt 4 ustawy  
z 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialno-
ści za naruszenie dyscypliny finansów 
publicznych (DzU z 2013 r., poz. 168).

Oferty osób przystępujących do konkursu 
powinny zawierać:
a. uzasadnienie przystąpienia do kon-

kursu oraz koncepcję funkcjonowania 
Młodzieżowego Domu Kultury;

b. poświadczoną przez kandydata za 
zgodność z oryginałem kopię dowodu 
osobistego lub innego dokumentu po-
twierdzającego tożsamość oraz poświad-
czającego obywatelstwo kandydata;

c. życiorys z opisem przebiegu pracy za-
wodowej, zawierający w szczególności 
informację o:

• stażu pracy pedagogicznej – w przy-
padku nauczyciela albo

• stażu pracy dydaktycznej – w przypad-
ku nauczyciela akademickiego, albo

• stażu pracy, w tym stażu pracy na sta-
nowisku kierowniczym – w przypadku 
osoby niebędącej nauczycielem;

d. oryginały lub poświadczone przez 
kandydata za zgodność z oryginałem 
kopie dokumentów potwierdzających 
posiadanie wymaganego stażu pracy, 
o którym mowa w lit. c;

e. oryginały lub poświadczone przez kan-
dydata za zgodność z oryginałem kopie 
dokumentów potwierdzających po-
siadanie wymaganego wykształcenia, 
w tym dyplomu ukończenia studiów 
wyższych lub świadectwa ukończenia 
studiów podyplomowych z zakresu 
zarządzania albo świadectwa ukoń-
czenia kursu kwalifikacyjnego z zakresu 
zarządzania oświatą;

f. zaświadczenie lekarskie o braku prze-
ciwwskazań zdrowotnych do wykony-
wania pracy na stanowisku kierow-
niczym;

g. oświadczenie, że przeciwko kandyda-
towi nie toczy się postępowanie karne, 
postępowanie dyscyplinarne lub po-
stępowanie o ubezwłasnowolnienie;

h. oświadczenie, że kandydat nie był 
skazany prawomocnym wyrokiem za 
umyślne przestępstwo lub umyślne 
przestępstwo skarbowe;

i. oświadczenie, że kandydat nie był ka-
rany zakazem pełnienia funkcji zwią-
zanych z dysponowaniem środkami 
publicznymi, o którym mowa w art. 31,  
ust. 1, pkt 4 ustawy z 17 grudnia  
2004 r. o odpowiedzialności za naru-
szenie dyscypliny finansów publicznych  
(DzU z 2013 r. poz. 168); 

j. oświadczenie o dopełnieniu obowiąz-
ku, o którym mowa w art. 7, ust. 1  
i ust. 3a ustawy z 18 października 2006 r.  
o ujawnianiu informacji o dokumen-
tach organów bezpieczeństwa pań-
stwa z lat 1944-1990 oraz treści tych 
dokumentów (DzU z 2007 r., nr 63,  
poz. 425, z późn. zm.); 

k. oryginał lub poświadczona przez kan-
dydata za zgodność z oryginałem ko-
pia aktu nadania stopnia nauczyciela 
mianowanego lub dyplomowanego  
– w przypadku nauczyciela;

l. oryginał lub poświadczona przez kan-
dydata za zgodność z oryginałem kopia 
karty oceny pracy lub oceny dorobku 
zawodowego – w przypadku nauczycie-
la i nauczyciela akademickiego;

m. oświadczenie, że kandydat nie był ka-
rany karą dyscyplinarną, o której mowa 
w art. 76, ust. 1 ustawy z 26 stycznia 
1982 r. Karta nauczyciela (DzU z 2006 r.  
nr 97, poz. 674, z późn. zm.) lub  
w art. 140, ust. 1 ustawy z 27 lipca 2005 r. 
– Prawo o szkolnictwie wyższym  
(DzU nr 164, poz. 1365, z późn. zm.) – 
w przypadku nauczyciela i nauczyciela 
akademickiego;

n. oświadczenie, że kandydat ma pełną 
zdolność do czynności prawnych i korzy-
sta z pełni praw publicznych – w przy-
padku osoby niebędącej nauczycielem;

o. oświadczenie, że kandydat wyraża 
zgodę na przetwarzanie danych oso-
bowych zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych 
(DzU z 2002 r. nr 101, poz. 926, z późn. 
zm.) w celach przeprowadzenia konkur-
su na stanowisko dyrektora.

Oferty należy składać w zamkniętych ko-
pertach z podanym adresem zwrotnym, 
telefonem kontaktowym i dopiskiem 
„konkurs na stanowisko dyrektora Mło-
dzieżowego Domu kultury” w terminie 
do 6 maja 2013 r. na adres: Urząd Miejski 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Wydział 
Edukacji, pokój 252.

Konkurs przeprowadzi komisja powołana 
przez Prezydenta Miasta Gliwice. O termi-
nie i miejscu przeprowadzenia postępo-
wania konkursowego kandydaci zostaną 
powiadomieni indywidualnie. Dodatkowe 
informacje można uzyskać pod nr telefo-
nu: 32/238-55-20.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

OGŁASZA,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

OGŁASZA,

http://opsgliwice.pl
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/jednostki_organizacyjne_miasta
http://bip.gliwice.eu/strona=10396
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OGłOSZENIa
NIERUCHOMOŚCI

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu  w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe /  
Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

MIESZKALNE

UŻYTKOWE

  ul. ROlNIkÓW 125, lokal nr II, parter,  
pow. 58,70 m2, 3 pomieszczenia, korytarz, 
toaleta
Termin przetargu: 13 maja 2013 r., godz. 12.30
cena wywoławcza: 109 300,00 zł
Wadium: 5500,00 zł
Wniesienie wadium do 9 maja 2013 r.

  ul. ROlNIkÓW 125, lokal nr IV, I piętro, 
pow. 47,54 m2, 4 pomieszczenia, Wc
Termin przetargu: 13 maja 2013 r., godz. 13.00
cena wywoławcza: 81 800,00 zł
Wadium: 4100,00 zł
Wniesienie wadium do 9 maja 2013 r.

  ul. kONaRSkIEGO 4, parter i I piętro, lokal  
nr II, pow. 82,27 m2 + piwnica 21,58 m2,  
5 pomieszczeń, klatka schodowa
Termin przetargu: 20 maja 2013 r., godz. 10.00
cena wywoławcza: 87 700,00 zł
Termin oględzin: 9 maja 2013 r. od 9.30 do 9.45
Wadium: 4400,00 zł
Wniesienie wadium do 16 maja 2013 r. 

  ul. PSZcZYńSka 33, parter, lokal nr II,  
pow. 19,86 m2, 1 pomieszczenie 
Termin przetargu: 20 maja 2013 r., godz. 10.30
cena wywoławcza: 22 100,00 zł
Termin oględzin: 9 maja 2013 r. od 8.30 do 8.45
Wadium: 1200,00 zł

Wniesienie wadium do 16 maja 2013 r. 

  ul. cHORZOWSka 36, lokal nr I, parter, 
pow. 40,53 m2, 3 pomieszczenia, Wc
Termin przetargu: 20 maja 2013 r., godz. 13.30
cena wywoławcza: 50 500,00 zł
Termin oględzin: 8 maja 2013 r. od 14.45 do 
15.00
Wadium: 2600,00 zł
Wniesienie wadium do 16 maja 2013 r. 

  ul. cHORZOWSka 36, lokal nr II, parter, 
pow. 22,02 m2, 1 pomieszczenie, Wc
Termin przetargu: 20 maja 2013 r., godz. 14.00
cena wywoławcza: 27 500,00 zł
Termin oględzin: 8 maja 2013 r. od 14.45 do 
15.00
Wadium: 1400,00 zł
Wniesienie wadium do 16 maja 2013 r. 

  al. kORFaNTEGO 5, lokal nr 16, III piętro, 
pow. 90,71 m2, 4 pomieszczenia, 4 koryta-
rze, pomieszczenie higieniczno-sanitarne, 
pomieszczenie gospodarcze

Termin przetargu: 20 maja 2013 r., godz. 15.00
cena wywoławcza: 121 800,00 zł
Termin oględzin: 7 maja 2013 r. od 11.10 do 
11.25
Wadium: 6100,00 zł 
Wniesienie wadium do 16 maja 2013 r. 

  ul. WIEcZORka 25, lokal nr II, oficyna, 
parter, pow. 106,96 m2 + piwnice 64,62 m2, 
4 pomieszczenia, pomieszczenie sanitarne, 
Wc, korytarz
Termin przetargu: 27 maja 2013 r., godz. 12.00
Termin oględzin: 15 maja 2013 r. od 12.45 
do 13.00
cena wywoławcza: 136 400,00 zł
Wadium: 6900,00 zł
Wniesienie wadium do 23 maja 2013 r. 

  ul. STRZElcÓW BYTOMSkIcH, garaż nr 7, 
pow. 18,00 m2

Termin przetargu: 27 maja 2013 r., godz. 14.00
cena wywoławcza: 22 100,00 zł
Termin oględzin: 17 maja 2013 r. od 14.45 
do 15.00
Wadium: 1200,00 zł
Wniesienie wadium do 23 maja 2013 r. 

  RYNEk 2, lokal nr V, II piętro, pow. 187,87 m2,  
7 pomieszczeń, 2 korytarze, 2 pomiesz-
czenia Wc
Termin przetargu: 27 maja 2013 r., godz. 14.30
cena wywoławcza: 280 200,00 zł
Termin oględzin: 17 maja 2013 r. od 14.00 
do 14.15
Wadium: 14 100,00 zł
Wniesienie wadium do 23 maja 2013 r. 

LOKALE  NA SPRZEDAŻ

  ul. kłODNIcka 16, lokal nr 7, III piętro, 
pow. 174,28 m2, 6 pokoi, kuchnia, spiżarka, 
Wc, łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 13 maja 2013 r., godz. 11.30 
cena wywoławcza: 274 000,00 zł
Wadium: 13 700,00 zł
Wniesienie wadium do 9 maja 2013 r.

  ul. SkOWROńcZa 2, lokal nr 7, II piętro, 
pow. 74,15 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, 
przedpokój, pomieszczenia gospodarcze
Termin przetargu: 13 maja 2013 r., godz. 12.00
cena wywoławcza: 167 500,00 zł
Wadium: 8400,00 zł
Wniesienie wadium do 9 maja 2013 r.

  Pl. JaśMINu 9, lokal nr 2, parter, pow.  
38,90 m2 + piwnica 5,14 m2, 2 pokoje, 
przedpokój, kuchnia, łazienka
Termin przetargu: 13 maja 2013 r., godz. 13.30 
cena wywoławcza: 80 800,00 zł
Wadium: 4100,00 zł
Wniesienie wadium do 9 maja 2013 r.

  ul. STYcZYńSkIEGO 12, lokal nr 8, III pię-
tro, pow. 37,09 m2, 1 pokój, przedpokój, 
kuchnia, spiżarka, łazienka z Wc
Termin przetargu: 13 maja 2013 r., godz. 14.00
cena wywoławcza: 90 100,00 zł
Wadium: 4600,00 zł
Wniesienie wadium do 9 maja 2013 r.

  ul. RYNEk 20, lokal nr 3, I piętro, pow.  
20,81 m2, pokój z aneksem kuchennym, 
przedpokój, Wc
Termin przetargu: 13 maja 2013 r., godz. 14.30 
cena wywoławcza: 58 300,00 zł
Wadium: 3000,00 zł
Wniesienie wadium do 9 maja 2013 r.

  ul. kS. M. STRZODY 3, lokal nr 3, I piętro,  
pow. 107,51 m2, 3 pokoje, kuchnia,  
2 przedpokoje, łazienka z Wc, 2 komórki
Termin przetargu: 13 maja 2013 r., godz. 15.00 
cena wywoławcza: 236 100,00 zł
Wadium: 11 900,00 zł 
Wniesienie wadium do 9 maja 2013 r.

  ul. ZYGMuNTa STaREGO 31, lokal nr 7,  
III piętro, pow. 100,75 m2 + piwnica  
14,20 m2, 3 pokoje, kuchnia, przedpokój, 
spiżarka, łazienka z Wc
Termin przetargu: 20 maja 2013 r., godz. 11.00
cena wywoławcza: 224 200,00 zł
Termin oględzin: 7 maja 2013 r. od 8.15 do 8.30
Wadium: 11 300,00 zł
Wniesienie wadium do 16 maja 2013 r. 

  ul. MIaRkI 9, lokal nr 4, I piętro, pow. 
39,58 m2, 2 pokoje, kuchnia, przedpokój, 
łazienka
Termin przetargu: 20 maja 2013 r., godz. 11.30
cena wywoławcza: 98 100,00 zł
Termin oględzin: 7 maja 2013 r. od 10.30 do 
10.45
Wadium: 5000,00 zł
Wniesienie wadium do 16 maja 2013 r. 

  ul. lElEWEla 1, lokal nr 9a, III piętro,  
pow. 70,43 m2, 2 pokoje, kuchnia z do-
stępem do Wc na klatce schodowej po-
zostającego w częściach wspólnych nie-
ruchomości
Termin przetargu: 20 maja 2013 r., godz. 12.00
cena wywoławcza: 158 000,00 zł
Termin oględzin: 7 maja 2013 r. od 10.00 do 
10.15
Wadium: 7900,00 zł
Wniesienie wadium do 16 maja 2013 r. 

  ul. GÓRNYcH WałÓW 15/4, I piętro,  
pow. 98,60 m2 + 15,59 m2, 3 pokoje, kuch-
nia, przedpokój, łazienka z Wc
Termin przetargu: 20 maja 2013 r., godz. 12.30 
cena wywoławcza: 226 600,00 zł
Termin oględzin: 7 maja 2013 r. od 9.30 do 9.45
Wadium: 11 400,00 zł
Wniesienie wadium do 16 maja 2013 r. 

  ul. STalMacHa 3, lokal nr 9, II piętro, 
pow. 47,90 m2, 2 pokoje, przedpokój,  
3 garderoby, kuchnia, łazienka z Wc
Termin przetargu: 20 maja 2013 r., godz. 13.00
cena wywoławcza: 132 200,00 zł
Termin oględzin: 7 maja 2013 r. od 9.00 do 9.15
Wadium: 6700,00 zł
Wniesienie wadium do 16 maja 2013 r. 

  ul. WROcłaWSka 22, lokal nr 17,  
IV piętro, pow. 48,31 m2, 2 pokoje, kuch-
nia, łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 20 maja 2013 r., godz. 14.30
cena wywoławcza: 89 200,00 zł
Termin oględzin: 9 maja 2013 r. od 9.00 do 9.15
Wadium: 4500,00 zł
Wniesienie wadium do 16 maja 2013 r. 

  ul. WYSZYńSkIEGO 14D, lokal nr 5,  
II piętro, pow. 28,76 m2, 1 pokój, kuchnia, 
przedpokój, łazienka
Termin przetargu: 27 maja 2013 r., godz. 11.00 
cena wywoławcza: 68 300,00 zł
Termin oględzin: 14 maja 2013 r. od 9.40 do 
10.55
Wadium: 3500,00 zł
Wniesienie wadium do 23 maja 2013 r. 

  ul. ZWYcIęSTWa 12, lokal nr 1a, I piętro, 
pow. 76,95 m2 + piwnica 9,47 m2, 2 pokoje, 
pokój z aneksem kuchennym, 2 korytarze, 
Wc, pomieszczenie gospodarcze, pomiesz-
czenie sanitarne

Termin przetargu: 27 maja 2013 r.,  godz. 11.30
cena wywoławcza: 134 400,00 zł
Termin oględzin: 14 maja 2013 r. od 10.10 
do 10.25
Wadium: 6800,00 zł
Wniesienie wadium do 23 maja 2013 r. 

  ul. DOlNYcH WałÓW 25, lokal nr 8,  
oficyna lewa, I piętro, pow. 53,42 m2  

+ piwnica  10,60 m2, 2 pokoje, kuchnia, 
przedpokój, z dostępem do Wc z wejściem  
z klatki schodowej

Termin przetargu: 27 maja 2013 r., godz. 12.30
cena wywoławcza: 101 400,00 zł
Termin oględzin: 15 maja 2013 r. od 13.50 
do 14.10
Wadium: 5100,00 zł
Wniesienie wadium do 23 maja 2013 r. 

  ul. DOlNYcH WałÓW 25, lokal nr 15, 
oficyna prawa, II piętro, pow. 42,92 m2  
+  5,14 m2, 2 pokoje, kuchnia, z dostępem 
do Wc z wejściem z klatki schodowej

Termin przetargu: 27 maja 2013 r., godz. 13.00
cena wywoławcza: 54 600,00 zł
Termin oględzin: 15 maja 2013 r. od 13.50 
do 14.10
Wadium: 2800,00 zł
Wniesienie wadium do 23 maja 2013 r. 

  ul. kacZYNIEc 15, lokal nr 7, poddasze, 
pow. 69,39 m2, 2 pokoje, kuchnia, dostęp 
do Wc w częściach wspólnych nierucho-
mości

Termin przetargu: 27 maja 2013 r., godz. 13.30
cena wywoławcza: 74 400,00 zł
Termin oględzin: 15 maja 2013 r. od 13.15 
do 13.30
Wadium: 3800,00 zł
Wniesienie wadium do 23 maja 2013 r. 

  ul. ZWYcIęSTWa 29, lokal nr 7, oficyna,  
II piętro, pow. 57,00 m2 + piwnica 3,39 m2, 
2 pokoje, przedpokój, kuchnia, łazienka 
z Wc

Termin przetargu: 27 maja 2013 r., godz. 15.00
cena wywoławcza: 139 900,00 zł
Termin oględzin: 14 maja 2013 r. od 9.00 do 
9.15
Wadium: 7000,00 zł
Wniesienie wadium do 23 maja 2013 r. 

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa wła-
sności części niezabudowanej nieruchomości stanowiącej 
własność Skarbu Państwa, oznaczonej jako działka nr 128 
o pow. 5,2450 ha, obr. kuźnica, położonej w Gliwicach 
przy zbiegu ul. Jagodowej i Oświęcimskiej z przeznacze-
niem m.in. na działalność przemysłową, produkcyjną, 
logistykę, bazy i składy.

Termin przetargu: 14 maja 2013 r., godz. 12.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
sala nr 146
cena wywoławcza: 2 460 000,00 zł
Wadium: 246 000,00 zł
Wniesienie wadium: do 10 maja 2013 r.

II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa wła-
sności nieruchomości stanowiących własność Gminy Gli-
wice, położonych przy ul. kozielskiej w Gliwicach, działki 
nr 385 i 396, obr. Brzezinka, o łącznej pow. 0,0688 ha,  
z przeznaczeniem na budownictwo mieszkaniowe.

Termin przetargu: 17 maja 2013 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
sala nr 146
cena wywoławcza brutto: 108 000,00 zł 
Wadium: 10 800,00 zł
Wniesienie wadium: do 13 maja 2013 r. 

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa wła-
sności nieruchomości zabudowanej obejmującej działkę 
nr 82, obręb Stare łabędy, przy ul. Staromiejskiej 12, 
stanowiącej własność Gminy Gliwice, z przeznaczeniem 
na zabudowę usługową, mieszkaniową, komunikacyjną.

Termin przetargu: 28 maja 2013 r., godz. 10.00 
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
sala nr 146
cena wywoławcza brutto: 148 100,00 zł
Wadium: 15 000,00 zł
Wniesienie wadium do 23 maja 2013 r.

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własno-
ści nieruchomości niezabudowanej obejmującej działkę  
nr 143/2, obręb łabędy, przy ul. Oświęcimskiej, sta-
nowiącej własność Gminy Gliwice, o pow. 0,0872 ha,  
z przeznaczeniem na zabudowę mieszkaniową i usługową.

Termin przetargu: 29 maja 2013 r., godz. 10.00 
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
sala nr 254 
cena wywoławcza brutto: 188 700,00 zł
Wadium: 19 000,00 zł
Wniesienie wadium do 24 maja 2013 r. 

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale  
Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości  

i przetargi na wysokość czynszu.

NIERUCHOMOŚCI 
 NA SPRZEDAŻ

Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity – DzU 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12, zostały podane do pu-
blicznej wiadomości nw. wykazy zawierające nieruchomości:
przeznaczone do sprzedaży:
		nr 164-165, 169-171, 173-179 do 7 maja 2013 r.
		nr 180-183, 185, 187-189 do 8 maja 2013 r.

przeznaczone do wynajęcia:
		nr 160-163 do 7 maja 2013 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń 
do umieszczonych w nich nieruchomości.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego w Gliwicach,  

ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego nieograniczonego  
na wysokość stawki czynszu za najem lokalu użytkowego:

ul. Okrzei 11, pow. 29,75 m2

Termin przetargu: 9 maja 2013 r., godz. 10.00

Pełna treść dostępna jest na bip.gliwice.pl w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na 

wysokość czynszu.

http://www.2tbszbm.gliwice.pl/
http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://bip.gliwice.eu/strona=10389
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kultura

Prezentacja młodej sztuki i ciekawych zjawisk w polskiej kulturze to idea, która przyświeca orga-
nizatorom HalO!GENu. kolejna – siódma już – edycja tej dwudniowej interdyscyplinarnej imprezy 
odbędzie się w najbliższy weekend. W programie: wystawa, pokazy filmowe i koncerty. a wszystko 
to w surowych, industrialnych wnętrzach hal Starej Fabryki Drutu (ul. Dubois 22). 

Tegoroczny HALO!GEN otworzy 
wystawa fotografii i video „SELF ? 
CONTROL”. – Ekspozycja traktować 
będzie szeroko o zjawisku samokontroli  
– o jej istnieniu i wielowarstwowości  
– od przestrzeni społecznej i publicznej, 
do aspektów osobistych i sfery prywat-
nej. Na ile możliwa jest samokontrola, 
skoro poddawana jest ciągłej ze-
wnętrznej i wewnętrznej manipulacji? 
Obrazy, znaki, symbole, hasła, wyrazy, 
wykrzykniki, strzałki, kolory, dźwięki 

– nasze umysły są przepełnione. Czy 
jest w nich przestrzeń na samokontro-
lę? Czy jesteśmy świadomi tego, jak 
funkcjonuje biblioteka naszych myśli 
złożona z pamięci encyklopedycznej  
i wrażeniowej? Nie dostaniemy pod-
czas wystawy „SELF ? CONTROL” goto-
wych odpowiedzi, ale zbiór twórczych 
bodźców skłaniających do refleksji 
– zapowiadają Katarzyna Kalina oraz 
Maga Sokalska, kuratorki wystawy. 
Zobaczymy prace Mikołaja Długosza, 
Erica Doeringera, Marka Gadulskiego, 

Andreasa Geffelera, Larsa Holdhusa, 
Tomasza Koszewnika, Agnieszki Rayss, 
Moiry Ricci i Wilhelma Sasnala. Werni-
saż rozpocznie się 26 kwietnia o godzi-
nie 18.00. Wystawa będzie dostępna 
do 28 kwietnia (w godzinach od 15.00  
do 19.00). 

Tego samego wieczoru odbędą się 
także pokazy filmowe. O godzinie 19.00 
rozpocznie się przegląd najlepszych 
animacji z całego świata nagrodzonych 
i wyróżnionych podczas Ars Electronica 

Animation Festival. Impreza organizo-
wana w austriackim Linzu jest jednym 
z najważniejszych tego typu festiwali 
na świecie, a PrixArs przyznawane pod-
czas festiwalu, to jedne z najbardziej 
prestiżowych nagród za kreatywność 
i pionierskie podejście w dziedzinie 
mediów cyfrowych. 

Pierwszy dzień HALO!GENU zwień-
czy VIMEO PARTy, czyli autorski wybór 
najbardziej „pojechanych” teledysków, 
memów i animacji Marcina Fischera, 
reżysera i pasjonata nowych mediów. 

Początek – godz. 20.30. Na wszystkie 
piątkowe imprezy wstęp jest wolny. 

Na 27 kwietnia zaplanowano kon-
cert. Na scenie Starej Fabryki Drutu 
zagra R.U.T.A. To jeden z najbardziej 
prestiżowych projektów na rodzimej 
scenie muzycznej. R.U.T.A. powstała 
z inicjatywy Maćka Szajkowskiego 
– założyciela i muzyka Kapeli ze Wsi 
Warszawa, który do współpracy za-
prosił czołowych wokalistów polskiego 
zaangażowanego rocka: Pawła „Gumę” 
Gumola (Moskwa), Roberta „Robala” 
Materę (Dezerter), Dominikę „Nikę” 
Domczyk (Post Regiment) oraz Huberta 
„Spiętego” Dobaczewskiego (Lao Che). 
Muzyczny projekt opiera się na archa-
icznych tekstach piosenek buntu chło-
pów przeciw feudalnemu systemowi 
wyzysku. Muzyka wykonywana jest na 
instrumentach akustycznych: lirze kor-
bowej, fidelach płockich, suce biłgoraj-
skiej, sazach, tradycyjnych barabanach, 
bębnach obręczowych, kontrabasie  
i pile przez osobistości muzyki folk. 

Ostatnio wspólnie z zespołem 
R.U.T.A. nagrywa Paprika Korps. Opol-
ska formacja, która swoją muzykę 
określa mianem heavy-reggae, także 
wystąpi podczas sobotniej imprezy. 
Koncert rozpocznie się o godz. 20.00. 
Bilety są dostępne w sekretariacie GCE 
„Halogen” (ul. Barlickiego 3, pok. 27, 
od poniedziałku do piątku w godzinach 
8.00 – 15.00) oraz w Księgarni „Czas”  
(ul. Zwycięstwa 1). W dniu imprezy bi-
lety będą dostępne tylko na terenie Fa-
bryki. Szczegóły na stronie internetowej 

(bom)
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25 kWIETNIa 
q godz. 20.00: „Jazz Jam” – jam session  

w Śląskim Jazz Clubie (Plac Inwalidów 
Wojennych 1) – wstęp wolny

26 kWIETNIa
q godz. 17.00: „Hajer w podróży” – spo-

tkanie z Mieczysławem Bieńkiem z cyklu 
„Literackie Piątki w Bibliotece” w Filii  
nr 24 Miejskiej Biblioteki Publicznej  
(ul. Architektów 109) – wstęp wolny

q godz. 18.30: „Noc w Wenecji” – ope-
retka w Gliwickim Teatrze Muzycznym  
(ul. Nowy Świat 55/57)

q godz. 19.00: „Półnutą, półgłosem” – wy-
stęp Kabaretu Socratiron w Młodzieżo-
wym Domu Kultury (ul. Barlickiego 3) 

27 kWIETNIa
q godz. 16.00: Koncert eliminacyjny do  

V Festiwalu Rytm Gliwice 2013 w Cen-
trum Organizacji Kulturalnych „Perełka” 
(ul. Studzienna 6)

q godz. 16.00: „Po szychcie i na emery-
turze. O wybranych formach spędzania 
czasu wolnego” – wykład w ramach „Cykli 
śląskiego życia” w Willi Caro (ul. Dolnych 
Wałów 8a) – wstęp wolny

q godz. 18.00: „Juliusz Cezar” – opera  
G. F. Händla w ramach transmisji z Me-
tropolitan Opera w Nowym Jorku w Kinie 
AMOK (ul. Dolnych Wałów 3) 

q godz. 18.30: „Noc w Wenecji” – ope-
retka w Gliwickim Teatrze Muzycznym  
(ul. Nowy Świat 55/57)

28 kWIETNIa
q godz. 16.00: „Karl Schabik” – wykład z cy-

klu „Gliwice na ich drodze” w Willi Caro 
(ul. Dolnych Wałów 8a) – wstęp wolny

q godz. 17.00: „Noc w Wenecji” – ope-
retka w Gliwickim Teatrze Muzycznym  
(ul. Nowy Świat 55/57)

29 kWIETNIa 
q godz. 9.00, 11.00: „Śpiąca królewna”  

– gościnny spektakl w Gliwickim Teatrze 
Muzycznym (ul. Nowy Świat 55/57)

3 MaJa
q godz. 18.00: koncert Gliwickiej Orkiestry 

Kameralnej w ramach obchodów Święta 
Narodowego 3 Maja na Scenie BAJKA  
(ul. Dolnych Wałów 3)

6 MaJa
q godz. 17.00: Wernisaż wystawy filateli-

stycznej „Świat bibliotek na znakach pocz-
towych, widokówkach i w grafice przed-
stawiony” w Filii nr 1 Miejskiej Biblioteki 
Publicznej (Plac Inwalidów Wojennych 3)

7 MaJa
q godz. 17.00: „Gliwiczanie – Gliwicza-

nom” – koncert uczniów Państwowej 
Szkoły Muzycznej I i II st. w Gliwickim Te-
atrze Muzycznym (ul. Nowy Świat 55/57) 
– wstęp wolny

a TakżE:
q Do 27 kwietnia: VI Festiwal Filmowy Drzwi 

w CKS MROWISKO (ul. Pszczyńska 85)  
– www.ffdrzwi.gkf.com.pl

q 8 – 15 maja: Tydzień Bibliotek w Miej-
skiej Bibliotece Publicznej w Gliwicach  
– www.biblioteka.gliwice.pl

WWW.FABRyKA 
DRUTU.ORG.PL

HALO!GEN

fo
t. 

m
at

er
ia

ły
 p

ra
so

w
e 

or
ga

ni
za

to
ró

w

http://www.ffdrzwi.gkf.com.pl
http://www.biblioteka.gliwice.pl
http://www.fabrykadrutu.org.pl



